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Aika kypsä yhteiselle
katsomuskasvatukselle?
Sateinen syksy on kääntynyt pikku pakkaseen, kohti adventin ja 
Kauneimpien joululaulujen aikaa. Adventin aika on jouluun valmis- 
tautumista. Joulun sanoma Jeesus-lapsen syntymästä koskettaa  
vuosi toisensa jälkeen.

Juhlakaan ei tule yksinään. Siihen kannattaakin valmistautua. Suosi-
tun joululaulun sanoin: ”Näin sydämeeni joulun teen…”

Johanneksen evankeliumissa on oma tapansa ilmaista joulun 
tapahtumat. ”Alussa oli Sana, Sana oli Jumalan luona, ja Sana oli  
Jumala. … Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme.” Johannes  
liittää evankeliumin sanaston oman aikansa filosofiseen sanan- 
käyttöön kertoessaan Jeesuksen syntymästä.

Viime aikoina on sana ollut meilläkin puheenaiheena, nyt inhimilli-
sessä merkityksessä. Johanneksen tarkoittama Sana kytkeytyy sekin 
viime aikojen ajankohtaisiin aiheisiin. Tarkoitan tässä sananvapautta 
ja uskonnonvapautta. Molemmat ovat länsimaisen demokraattisen 
yhteiskunnan perusvapauksia. Näistä on käyty paljon puhuttanutta 
oikeuttakin Suomessa. Helsingin hovioikeus asettui vapauksien  
puolustamisen kannalle.

"Helsingin hovioikeus asettui vapauksien 
puolustamisen kannalle."

Videoiden äärellä kohti joulua
Näin marraskuussa voi jo alkaa asen-
noitua joulunodotukseen. Porin ev.
lut. seurakuntayhtymän viestintäpal-
veluiden tiedottajat Essi Lahtinen ja 
Tiina Miettinen tarjoavat joulun odo-
tukseen videojoulukalenterin.

Kalenteria pääsee seuraamaan 
Kirkko Porissa -Facebookissa joka päi-
vä jouluaattoon saakka. Videot ovat 
nähtävillä perjantaina 1. joulukuuta 

alkaen joka aamu kello 6.00. 
Videoilla vierailevat henkilöt ovat 

tuoneet mukanaan jonkin asian tai 
esineen, joka tuo joulumielen juuri 
heille tai johon liittyy jokin joulumuis-
to. Videoilla nähdään kaikista viidestä 
seurakunnasta ja seurakuntapalve-
luista sekä yhtymän työntekijöitä että 
luottamushenkilöitä.

Ihanaa joulun odotusta kaikille!

Se on hyvä. Molemmat vapaudet ovat tarpeen. Erityisen tarpeellisia 
ne ovat silloin, kun yhteiskunta muuttuu koko ajan moniarvoisem-
maksi. Kun on erilaisia näkemyksiä tavasta olla ja elää, on jokaisella 
oltava oma paikkansa yhteiskunnassa. Eri tavoin ajattelevien on  
opittava tulemaan toimeen keskenään.

Vapaus tuo tullessaan myös vastuun. Oikeuden päätöksessäkin  
todetaan ero rangaistavuuden ja loukkaavuuden välillä. Sananvapaus 
ei voi olla peruste loukkaavuudelle eikä uskonnonvapaus peruste 
uskonnon harjoitukseen pakottamiselle.

Aito uskonnonvapaus merkitsee kuitenkin 
sitä, että uskontoja ei siivota pois näkyvistä. 
Usein näyttää siltä, että kuvitellaan  
vapauden toteutuvan niin, että mikä ei 
sovi kaikille, ei voi toteutua kenellekään. 
Siinä on jälkiä suoranaisesta uskonto- 
allergiasta. Sivistykseen kuuluu, että tutus- 

tumme meille vieraampiin perinteisiin 
ja tapoihin sekä kunnioitamme 
omiamme.

Alkaisiko aika olla kypsä esimer-
kiksi kaikille yhteiselle katsomuskas-

vatukselle, että erilaiset vakau-
mukset voisivat olla rinnan ja 
keskustella keskenään.

Piirrä kuuseen koristeet ja väritä.

Kirkko Porissa 
-joulukalenteri

”Opetelkaa tekemään hyvää, tavoitelkaa oikeudenmukai-
suutta, puolustakaa sorrettua, hankkikaa orvolle oikeus, 

ajakaa lesken asiaa.” (Jes 1:17)
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Sytytän lyhdyn
jotta näkisit tulla 

löytäisit tien 
tulisit vaikka on pimeää 

löytäisit vaikkei mitään näy

- Arja Palonen 



MATTI KUHNA

Ensi vuoden budjetin perusteet tasapainossa, 
ennakoitua suurempi verokertymä antamassa 

uutta pelivaraa. Niukkuuden vastapainoksi ensi vuonna myös investoidaan. Länsi-Porin kir-
kon peruskorjaus- ja muutostöihin on varattu kaksi miljoonaa euroa. Kaksi 
muuta suurta investointia ovat monitoimityökoneen hankinta Käppärän 
hautausmaalle (130 000 euroa) ja Pomarkun vanhan kirkon katon tervaus 
(120 000 euroa). Porin yhteinen kirkkovaltuusto saa budjetin käsittelyynsä 
joulukuussa.

Luvassa  
realistista,  

mutta tiukkaa 
linjaa

Lisäbudjetissa 285 000
euroa muutamille yksiköille

Porin yhteinen kirkkovaltuusto myönsi kokouksessaan viikko sitten yh-
teensä 285 000 euroa rahaa lisäbudjetissa kuluvan vuoden menojen kat-
tamiseksi muutamalle yksikölle.

Suurimman yksittäisen summan eli 150 000 euroa saivat kiinteistöpal-
velut kohonneita palvelusten hankintamenoja varten. Hautauspalveluille 
myönnettiin 100 000 euroa samalla tavalla määriteltyä kohdetta varten.

Yhteisten varausten kautta päätettiin myöntää 25 000 euroa diako-
nia-avustusmäärärahojen lisäykseen. HTH-palvelut puolestaan saivat 10 
000 euroa e-passin menojen lisäyksiin.

Lisämäärärahat eivät saa sekoittaa ja vaikeuttaa talousarvioita kolmi-
vuotissuunnittelussa eivätkä sitä, että tavoite on pitää talous tasapainossa.

Lisämäärärahan tarve pystytään koko vuoden budjettia ajatellen katta-
maan tulossa olevalla ja tätä vuotta koskevalla verotulojen lisäyksellä, sillä 
syyskuun loppuun mennessä verotuloja on kertynyt 11,9 prosenttia eli yli 
1,3 miljoonaa euroa viime vuotta enemmän.

Hautainhoitorahaston
budjetti miinuksella

Hautainhoitorahaston ensi vuoden talousarvion tulos on alijäämäinen vajaat 
12 000 euroa. Tulos on muodostumassa alijäämäiseksi hautainhoitorahaston 
omistamiin osakehuoneistoihin kohdistuvien korjausmenojen vuoksi.

Alun perin hautainhoitorahaston ensi vuoden budjetin kehys oli nolla, mut-
ta huoneistoihin kohdistuvat korjaukset eivät olleet tiedossa talousarvion ke-
hystä päätettäessä. Lisäksi kuluvan vuoden investointimenoista aiheutuu nel-
jän tuhannen euron verran lisää poistoja ensi vuodelle 2024.

Toisaalta poistojen määrä on kuitenkin laskusuunnassa ja alenee ensi vuon-
na kuluvaan vuoteen verrattuna reilun kolmanneksen loppusumman ollessa 
noin 8 600 euroa.

Hautainhoitorahaston kuluvan vuoden budjetti oli puolestaan alijäämäinen 
19 400 euroa.

Lopullisesti hautainhoitorahaston ensi vuoden budjetin hyväksyy yhteinen 
kirkkovaltuusto kokouksessaan joulukuussa.
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* Toimintakate on juoksevasta toiminnasta syntyvien kulujen ja tuottojen erotus.  
Ei sisällä verotuloja eikä rahoitustuottoja eikä -kuluja.

talousarvio 2024 talousarvio 2023 tilinpäätös 2022

toimintakate* -13 463 979 -12 653 326 -12 464 903

verotulot 14 979 588 13 779 588 14 473 749

valtionrahoitus 1 739 000 1 697 000 1 696 968

vuosikate 1 824 609 1 553 262 1 726 882

tilikauden tulos 0 0 244 872

Porin ev.lut. seurakuntayhtymälle on 
ensi vuodelle laadittu perinteiseen 
tapaan nollabudjetti.

Hallinto-, talous- ja henkilöstö-
päällikkö Eeva Uusimäen mukaan 
jalat maassa -periaatteella rakenne-
tussa budjetissa on luvassa tiukkuut-
ta. Mitään ylimääräistä ei ole mukana, 
ja esimerkiksi taksoja on jouduttu 
korottamaan hintojen nousun mu-
kaisesti.

– Suurin yksittäinen syy on inflaa-
tio, joka on heijastunut erityisellä ta-
valla kiinteistö- ja hautauspalveluissa, 
Uusimäki toteaa.

Budjetissa on varauduttu 2,5 pro-
sentin palkankorotuksiin ensi vuon-
na. Kokonaisuudessaan palkkakulut 
nousevat juuri tuon 2,5 prosentin 
verran.

– Jos vertaamme ensi vuodelle 
budjetoitua summaa viime vuoden ti- 
linpäätöksen lukuun, on nousua yli 
700 000 euroa. Lopullista korotuspro- 
senttia emme vielä tiedä, koska työ- 
markkinaneuvottelut ovat yhä kes-
ken. Korotuksiin voimme silti varau- 
tua, koska kirkko ei ole pysynyt mu-
kana palkkakilpailussa, Uusimäki en-
nakoi.

SOTEN TULO AVITTI
Valoa tunnelin päässä näkyy ainakin 
sikäli, että ensi vuoden verotuloarvio-
ta on korotettu kahdeksan prosenttia 
kuluvaan vuoteen verrattuna. Arvio 

on tehty kuluvan vuoden kertymän 
perusteella.

Tämä tarkoittaa jo kymmenen 
vuotta voimassa olleella puolentoista 
prosentin veroprosentilla verotuloi-
hin peräti miljoonan euron lisäystä.

Verotulolisäyksen syynä on viime 
vuodenvaihteessa voimaan tullut so-
te, joka heijastui positiivisesti kuntien 
ja seurakuntien verotuloihin.

– Siltikin pitkän aikavälin verotulo- 
ennuste on haastava, koska kirkon 
jäsenmäärä on laskussa, Uusimäki ko-
rostaa.

Eikä tässä kaikki. Investoinneista 
tulevat poistot uhkaavat jatkossa vie-
dä tilinpäätökset miinukselle, ja Porin 
ev.lut. seurakuntayhtymän investoin-
tipaine on Uusimäen mukaan valtava.

– Tekeillä oleva uusi krematorio 
tuo meille ensi vuonna 300 000 euron 
poistot, minkä jälkeen vuotuiset pois-
tot ovat runsaat 1,8 miljoonaa euroa.

INVESTOINNIT PUOLITTUMASSA
Runsaat kuusi miljoonaa euroa mak-
savan krematorion rakentaminen on 
hallinnut kuluvan vuoden investoin-
teja. Ensi vuonna investointien ta-
lousarvio onkin yli puolet pienempi 
kuin kuluvan vuoden korkea inves-
tointitaso.

– Länsi-Porin kirkon remontti on 
tarkoitus aloittaa ensi vuonna ja näh-
täväksi jää, saadaanko se vuoden ai-
kana valmiiksi, Uusimäki puntaroi.

Krematoriota varten on otettu nel-
jän miljoonan euron pankkilaina, jos-

ta tähän mennessä on nostettu vasta 
miljoona euroa. Kaikkea myönnettyä 
lainaa ei välttämättä tulla nostamaan.

Jatkossa Porin ev.lut. seurakun-
tayhtymä hakee säästöjä kiinteistö-
massaansa tiivistämällä.

– Käyttötalousmenoja on tarkoitus 
alkaa vähentää sitten, kun nyt tekeillä 
oleva kiinteistöstrategiamme valmis-
tuu ensi vuoden syyskuuhun men-
nessä, Uusimäki kaavailee.

Kuluvan vuoden lopullisesta tu-
loksesta hän ei vielä tässä vaiheessa 
halua sanoa mitään, sillä tilinpäätök-
sen kannalta ratkaisevassa asemassa 
olevien rahoitustuottojen suuruus 
selviää vasta aivan vuoden lopussa.
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Minun raamatunkohtaniMinun raamatunkohtani

Miksi tämä kohta on sinulle mer-
kityksellinen?
– Menetin isäni jo nuorena, 16-vuoti-
aana. Muistan selailleeni hänen Raa-
mattuaan, johon hän oli rajannut it-
selleen merkityksellisiä jakeita, joista 

tämä oli yksi. Yritin miettiä, mitä hän 
mahtoi valittujen jakeiden kohdalla 
miettiä. Yksittäisiä jakeita on vaikea 
nostaa esiin, sillä kontekstistaan irro-
tettuina ne voidaan tulkita väärin.
– Elämän arjessa joudumme huoleh-

Raamatunkohta turvaamassa läpi elämän

TIINA MIETTINEN

Erkki Teikari
erkki.teikari@dnainternet.net
Kirjoittaja on dosentti.

Vieraskynä Etusijalla 
kirjoittajien  

äänen  
kuuluminen 

Porin Teljän seurakunnan 60- ja kirkon 
50-vuotisjuhlakirjan nimi tuli sen toimit-
tajalle Maija-Leena Seppälälle tarjol-
le kuin apteekin hyllyltä.

– Kun lueskelin kirjoittajien muis-
teluksia, silmiini osui Teljän eläkkeellä 
olevan kappalaisen Pertti Kymäläisen 
kirjoittama artikkeli, joka oli otsikoitu 
sanoin ”Jotakin ehkä tietäisin, olinhan 
Teljässä minäkin.” Tästä sain näppärästi 
kirjan nimeksi Olinhan Teljässä minäkin. 
Muisteluja. Olin jopa hieman hölmisty-
nyt, miten helposti nimi löytyi.

Sanonta on mukaelma J.L. Rune-
bergin Vänrikki Stoolin tarinoiden al-
kulehdiltä ja sitä on ajan saatossa käy-
tetty eri yhteyksissä.

LÄMPÖÄ JA HYMYÄ
Omien sanojensa mukaan Seppälä, joka 
on entinen Porin ev.lut. seurakuntayh-
tymän pitkäaikainen tiedotuspäällikkö, 
kutsuttiin kirjan toimittajaksi kuluvan 

vuoden alussa, jolloin kirjan tekoa poh-
justanut toimikunta oli saanut jo paljon 
muisteluksia kootuksi.

– Kyse on siis nimenomaan muiste-

luksista, ei historiikkityyppisistä kirjoi-
tuksista. Niissä oli mukana paljon läm-
pöä ja hymyä. Päätinkin, että en lähde 
liiaksi niitä editoimaan, jotta jokaisen 
ääni kuuluisi kunnolla.

Tämä peruste yhdistettynä monien 
muistelusten keveyteen merkitsivät 
sitä, että Seppälä ei ryhtynyt teemoit-
tamaan kirjoituksia. Toisaalta hän piti 
huolen kirjoitusten oikeasta rytmityk-
sestä siten, että keveämpiä ja lyhyem-
piä muisteluita limitettiin pidempien 
lomaan.

Kirjoituksia on viitisenkymmentä, 
mitä määrää Seppälä pitää ”komiana.”

– Varmaan me olisimme saaneet näi-
tä enemmänkin, jos olisimme niitä pyy-
tämällä pyytäneet.                        

VÄHÄISET RESURSSIT
Kirjatoimikunta oli myös etukäteen 
koonnut faktojen pohjaksi otteita van-
hoista pöytäkirjoista. Samoin työpro-

sessin aikana tekijät kävivät läpi vuonna 
1973 valmistuneen Teljän kirkon piirus-
tuksia, leikekirjoja sekä Porin Kirkkosa-
nomien vanhoja numeroita.

PIENIÄ SUURIA AJATUKSIA VIERAILEVALTA KIRJOITTAJALTA

Keski-Porin diakoniatyöntekijä Elina Virtalaineen lempikohta 
Raamatusta on 5. Moos. 33:27.

Naispappeuden rikkaus puuttuu  
katolisilta ja ortodokseilta.
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MATTI KUHNA

Porin Teljän seurakunnan juhlajulkaisussa  
muistellaan seurakunnan 60-vuotista taivalta  

eri näkökulmista.

On selvää, että seurakunnan toiminta on 
ajan kuluessa muuttunut paljon. 

Liisa Syrjä

Harmillinen umpisolmu
Musikaalinen kirkonmies, inkerinsuomalainen Arvo Survo toimi neuvos-
toaikana Inkerin kirkossa diakonina ja pappina - kaikkiaan kaksi vuosikym-
mentä.

Suomalaiset hankkivat 1980-luvulla seurakunnissa liikkumiseen  
Survolle Ladan. Pian näimme tv-kuvaa nuoresta papista auton  
vieressä, josta varkaat olivat vieneet kaikki renkaat vanteineen. Se  
oli ensimmäinen "kosketukseni" siihen kirkkoon.

Karjala-lehti otsikoi lokakuussa 2020 liki sivun juttunsa: "Inkerin kirkko  
oli inkeriläisten kotimaa." Hajallaan asuvia inkeriläisiä yhdisti yhteinen 
luterilainen kirkko, johon kaikki kuuluivat.

Autonomiamme aikana suomenkielisiä inkeriläisiä oli Luoteis- 
Venäjällä, lähinnä Pietarin seuduilla, noin 150 000. Ruotsi oli pakko- 
asuttanut suomalaisilla Stolbovan rauhassa 1617 saamiaan alueita.  
Seurakuntia alettiin perustaa 1600-luvulla.

Bolshevikkivalta toi uskonvainot. Osa inkeriläisistä muutti Viroon. Kirkko- 
rakennuksia käytettiin talleina, huvitaloina, uimahalleina, vankiloina jne.

Välirauhan aikana Suomeen otettiin turvaan noin 63 000 inkeriläistä, 
mutta rauhansopimus määräsi heidät palautettaviksi Neuvostoliittoon.

Sitten inkeriläiset unohdettiin. Seurakuntia oli vuonna 1988 enää kaksi, 
mutta 1995 jo 36, joista 22:ssa oli suomalainen johtaja. Toiminta on pal-
jolti lähetysseurojemme varassa, mutta 2020 oli enää yksi suomalainen 
kirkkoherra.

Neuvostovallan kaaduttua 1990-luvulla suomalaiset papit kertoivat 
muun muassa Pietarin Pyhän Marian kirkossa, mitä Inkerin kansalle oli 
tapahtunut.

Vuonna 1990 presidentti Mauno Koivisto salli inkeriläisten "paluumuu-
ton", joka on tuonut heitä Suomeen noin 20 000.

Olisikohan arkkipiispallamme ja piispainkokouksella luterilaisen kirk-
komme nykymenossa tähdellisempää arvosteltavaa kuin Pietarin 

Pyhän Marian kirkossa tapahtuva kolmen lähe-
tysjärjestön työntekijöiden papiksi vihkimi-
nen? Perin ikävä ilmiö sekin on.

Kyseiset suomalaiset välttelevät näin yh-
teistä esiintymistä naisten kanssa alttarilla. 

Inkerin kirkkoon he eivät jää, vaan palaavat 
tänne papeiksi.

Kirkolliskokous teki marras-
kuussa 1986 arvokkaan päätök-
sen, kun se hyväksyi äänin 87-21 
naisten pappeuden. Se rikkaus 
puuttuu katolisilta ja ortodok-
seilta. Kyseiset lähetysjärjestöt 
vaarantavat suotta olemas-
saolonsa. Sääliksi käy myös 
Inkerin kirkkoa.
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Sarjassa Porin seurakuntien työntekijät ja seurakuntalaiset jakavat ajatuksiaan lempiraamatunkohdastaan.

Elina Virtalaine

ELIN
A VIRTALAIN

EEN
 ARKISTO

timaan monista asioista. Huoli ja murhe 
voivat yllättää, mutta ne kuuluvat elä-
mään. Niistä ei ole helppo olla kiitolli-
nen, mutta jos silloinkin voi luottaa, että 
Jumala on matkaseurana, siitä saa voi-
maa. Rauhallisin mielin haluan katsonkin 
eteenpäin, mitä elämä tuo mukanaan.

Miten jakeessa sanotaan?
– “Sinun turvasi on ikiaikojen Jumala, 
sinua kantavat ikuiset käsivarret.” Tuon 
jakeen kätkemä sanoma ja vakuutus 
kulkevat niin vahvoina mukana Raama-
tun alkulehdiltä loppuun asti, että sitä 
on turvallista kantaa mukana elämän 
iloissa ja murheissa.

Onko lempikohtasi aina ollut sama?
– Valitsin tämän tekstin onnittelukort-
teihin jo 1990-luvulla ollessani nuori 
diakoniatyöntekijä. Minulta löytyy myös 
liinavaatekaapista kaksi tyynyliinaa, joi-
hin sanat on kirjattu – niitä en ole hen-
nonut ottaa arkikäyttöön.

Käännytkö tekstin puoleen usein?
– Kyllä, koska se kertoo minulle, että Ju-
mala haluaa olla vahvana turvana meille 
kaikille.
– Toinen tärkeä kohta on Fil. 4:6: ”Älkää 
olko mistään huolissanne, vaan saatta-
kaa aina se, mitä tarvitsette, rukoillen, 
anoen ja kiittäen Jumalan tietoon”.

– Tuota kaikkea aineistoa läpikäydes-
säni minulle tuli oikein nostalginen olo, 
Seppälä tunnustaa.

Tekoprosessin haastavimpana osuu-
tena hän pitää kuvituksen luomista, sillä 
läheskään kaikkiin kirjoituksiin ei ollut 
tarjolla mitään kuvitusta.

– Niinpä päädyin tämän vuoksi ja 
myös kustannussyistä siihen, että kir-
jassa on erikseen paremmalle paperille 
tehty kuvaliite. Kuvia löydettiin muun 
muassa Teljän työntekijöiltä, viestintä-
palveluista ja kirjoittajien omista arkis-
toista.

Erityisen hyvillään Seppälä on myös 
siitä, että kirjaa varten ehdittiin vielä 
saada talteen muisteluksia vanhemmil-
takin teljäläisiltä.

– Heino Kantola ja Osmo Santala, 
kaksi tällaista henkilöä, joiden muistelui-
ta kirjassa on, kuolivat hiljattain eivätkä 
he siten ehtineet nähdä valmista kirjaa.

Seppälästä tuntuu käsittämättömän 
suurelta se työmäärä, minkä parissa 
neljä pappia uurasti 25 000 seurakunta-
laisen Teljässä joskus 1970-luvun alussa.

– Esimerkiksi entinen kirkkoherra 
Simo Koivunen muistelee kirjassa 
erästä tiukkaa päiväänsä, joka alkoi on-
nittelukäynnillä aamukahdeksalta.

PITKÄ PERSPEKTIIVI
Teljän seurakunnan toiminnassa koko 
sen olemassaolon ajan ollut Liisa Syr-
jä, 90, on yksi kirjaan artikkelin kir-
joittaneista. Kirjoituksessaan ”Kirkon-

kokouksesta alkoi vuosikymmenten 
vapaaehtoistyö” hän käy läpi kaikkia 
niitä kuutta vuosikymmentä, jotka hän 
on alusta alkaen ollut mukana Teljän toi-
minnassa.

– On selvää, että seurakunnan toi-
minta on ajan kuluessa muuttunut 
paljon. Esimerkiksi, jumalanpalvelusta 
on alettu sanoa messuksi, alunperin 
seurakuntalaiset tulivat kirkkoon omat 
virsikirjat taskussaan, kaikki nousivat 
seisomaan Raamatun sanaa kirkossa 
luettaessa, rippikoulut kestivät kaksi 
viikkoa eikä nykyisen kaltaisia alboja 
eikä messukasukoita ollut.

Ajan muutos näkyy hänen mukaansa 
siinäkin, että päiväkerhojen määrä on 
pudonnut huomattavasti eskarin tulon 

seurauksena.
Mieluisimpana tehtävänään pitkän 

linjan teljäläinen pitää vuonna 1981 pe-
rustetun raamattupiirin vetämistä, mikä 
työ jatkuu edelleenkin.

– Nyt meitä on piirissä mukana 3–4 
alkuperäistä jäsentä. Korona-aikana 
jouduttiin osin turvautumaan etäyhte-
yksiin, kahta raamattupiiriä vetävä Syrjä 
muistelee.

Syrjä oli mukana Teljän kirkon pe-
ruskiven muurauksessa syksyllä 1972 ja 
kirkon vihkiäisissä vuotta myöhemmin, 
mutta kummastakaan tilaisuudesta hän 
ei omien sanojensa mukaan muista 
enää mitään.

Kirjan toimittaja Maija-Leena Seppälä (oik.) ja pitkäaikainen seurakuntalainen Liisa Syrjä ovat tyytyväisiä, 
että Teljän seurakunnan historiaa on saatu yksien kansien sisään.
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fakta

Teljän 60- 
vuotisjuhlakirja

� 	Kirjoittajia noin 50.

� 	Sivuja 168, kuvaliitteessä 16 sivua.

� 	Painosmäärä tuhat kappaletta.

� 	Kirjatoimikuntaan ovat kuuluneet 
	 Maija-Leena Seppälä, Johanna 
	 Mattila, Anne-Marie Grundstén 
	 ja Minna Salminen.

� 	Julkistaminen tapahtuu Teljän  
	 kirkolla tuomiosunnuntaina 26. 
	 marraskuuta pidettävän juhla- 
	 messun jälkeen.

5. Moos. 33:27 
•	 Kohdassa sanotaan: ”Sinun turvasi 

on ikiaikojen Jumala sinua kantavat 
ikuiset käsivarret.”

•	 Kohta sisältää sanoman, joka kul-
kee vahvana läpi Raamatun. Raa-
mattu alkaa sanoilla: “Alussa Juma-
la loi” ja päättyy sanoihin “Herran 
Jeesuksen armo olkoon kaikkien 
kanssa”.

Fil. 4:6
•	 Kohdassa on Raamattuun kirjoitet-

tu: ”Älkää olko mistään huolissan-
ne, vaan saattakaa aina se, mitä tar-
vitsette, rukoillen, anoen ja kiittäen 
Jumalan tietoon.”
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MATTI KUHNA

Into-koira elävöittää diakoniatyöntekijä Tiina Kulhan työntekoa ja  
osoittaa empatiaa tämän asiakkaita kohtaan.

Karvainen jäänmurtaja
Tiina Kulhan kolmevuotias Into-koira on tämän työpaikalla Esivallankadulla kuin kotonaan ja on mukana myös tämän sivutoimena pitämissä 
lyhytterapiaistunnossa. Etätyön yleistyminen on merkinnyt sitä, että toimistokoiria on entistä enemmän.
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Joskus apua on ollut jo siitäkin, että Into 
menee asiakkaan luo ja katsoo tätä silmiin.

Porin Teljän diakoniatyöntekijä Tii-
na Kulha huomasi aikanaan Instagra-
mista, että erään toisen seurakunnan 
työntekijällä oli koira mukana nuori-
so- ja rippikoulutyössä.

– Niinpä päätinkin myös itse ottaa 
koiran mukaan omaan työhöni.

Australianlabradoodle-rotua edus-
tava Into on emäntänsä mukaan so-
siaalinen ja ihmisläheinen, mikä ilme-
nee hyvin esimerkiksi siinä, miten se 
reagoi ihmisiin asiakastilanteissa ja 
ylipäätään ihmisiin.

– Into on erilainen, jos asiakas on 
ahdistunut ja itkuinen tai sitten päin-
vastoin hyvällä mielellä. Ensin maini-
tussa tapauksessa se tulee usein asi-
akkaan jalkojen juureen ja jää siihen 

ja laittaa kuononsa tämän jalkojen 
päälle. Jos luokseni on tullut kriisissä 
oleva asiakas, koira jää tämän äärel-
le. Muistan aina kiittää Intoa hyvästä 
käytöksestä.

Jos taas asiakas on esimerkiksi 
humalassa tai hänen elekielensä on 
muuten vaan erilaista, Into usein vil- 
kaisee emäntäänsä ikään kuin kysyäk-
seen, miten toimitaan. Yleensä koira 
pysyy joka tilanteessa rauhallisena. 

KOIRAN TERÄVÄ VAISTO
Yleensä koiran tehtävä on kuitenkin 
luvan saatuaan tervehtiä asiakasta, 
sulattaa näin jäätä ja sitten aloittaa 
kanssakäynti tämän kanssa. Yleensä 
Into vaistoaa sen, haluaako ihminen 
sen läsnäoloa.

– Into ei ikinä muuten hauku asia-
kastilanteissa, paitsi jos vastaanotol-
leni tulee jo hyvin tuttu asiakas, joka 
haluaa esimerkiksi leikkiä sen kanssa.

Kulha tunnustaa, että joidenkin 
asiakkaiden kohdalla hän on huo-
mannut, että Into on mahdollisesti 
ollut avuksi asiakkaiden tunteiden 
tunnistamisessa.

– Sellainen on jopa liikuttavaa. Jos-
kus apua on ollut jo siitäkin, että Into 

menee asiakkaan luo ja katsoo tätä 
silmiin. Jo sellainen voi vapauttaa ti-
lanteen.

Mikäli päivässä on ollut useampi 
asiakas ja etenkin jos asiakkaalla on 
ollut vaikkapa ahdistusta tai surua, on 
Into yleensä seuraavana päivänä hy-
vin väsynyt. Päivän päätteeksi tai tau-
olla Kulha käyttää koiraa ulkona, jossa 
tämä saa leikkiä leluilla ja palautua.

Into lisää myös hänen omaa työhy-

vinvointiaan.

ASIAKKAAN LUVALLA
Tiina Kulha haluaa aina ennen asia-
kastilannetta varmistaa kultakin asi-
akkaalta, voiko koira olla mukana.

– Jopa osa allergisista asiakkaista 
antaa siihen luvan. Jotkut sen sijaan 
kieltäytyvät tästä mahdollisuudesta, 
mutta osalla heistä mieli muuttuu, 
kun he näkevät Inton kuvia. Osa asi-
akkaista suorastaan vaatii, että Into 
on mukana. Jopa nekin, jotka perin-
teisesti pelkäävät koiria, voivat muut-
taa mielensä nähdessään, miten su-
loinen Into on.

Myös Kulha itse pelkää joitain koi-
ria, vaikka onkin koiranomistaja.

Into on ollut mukana myös ko-
tikäynneillä, ryhmätapaamisissa ja 
muistisairaiden hoivalaitoksissa. Kul-
han mukaan eräskin dementiaa po-
teva koiran ystävä halusi päätyä koi-
raystävälliseen dementiakotiin.

Intoa on pitänyt myös harjaannut-
taa tulevia tilanteita varten. Intoa on 
pennusta alkaen koulutettu muun 
muassa kouluttajan avulla ja hänen 
vinkkejään hyödyntäen. Edelleen 
päivittäin arkisissa tilanteissa kotona, 
työssä ja muissakin paikoissa harjoi-
tellaan käytöstapoja ja muitakin tär-
keitä taitoja.

Into on myös suorittanut ja läpäis-
syt terapiakoirien soveltuvuusko-
keen.

– Kokeen läpäisy kertoi, että In-
ton persoonallisuus ja ominaisuudet 
soveltuvat tällaiseen asiakastyöhön. 
Virallista terapiakoulutusta koira ei 
vielä ole suorittanut.

Into tykkää namuista, mutta toki 
sille riittävät palkinnoksi myös kehut, 
yhdessä leikkiminen ja rapsutukset.

PARANTAA TYÖHYVINVOINTIA
Testeistä huolimatta on Inton hyviä 
ominaisuuksia muistettava vahvistaa. 
Asiakkaat eivät yleensä myöskään saa 
antaa koiralle makupaloja, ettei se opi 
kerjäämään lisää.

Kulha itse on sekä astmaatikko 
että allerginen koirille, mutta Inton 
edustama rotu ei aktivoi hänen aller-
giaansa.

– Toki aivan sataprosenttista ta-
kuuta ei voida antaa siitä, etteikö 
tämäkin rotu voisi aktivoida jonkun 
allergiaa.

Australianlabradoodlet ovat luon-
teeltaan avoimia, iloisia, lempeitä 
ja helppoja kouluttaa. Älykkyyden 
ja miellyttämishaluisen luonteensa 
vuoksi ne sopivat terapia-, avustus- ja 
perhekoiriksi.

Rotu on sekoitus vesikoiraa, isovil-
lakoiraa, cockerspanielia ja labrado-
rinnoutajaa.

Inton oma sivusto löytyy Insta- 
gramista nimellä intoporinpoika.
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Valta ja kuninkuus
Kohdattuaan vastarintaa Englannin kuningas Rikhard II luetutti 
parlamentille Hesekielin kirjaa, jonka mukaan on oleva yksi kuningas 
ja yksi paimen. Hän teetätti taulun, jossa Neitsyt Maria ja enkelit 
katsovat ihailevasti häneen ja kantavat Rikhardin omaa merkkiä. 
Sanoma oli selvä. Rikhardin hallinto tulisi jatkumaan tyranniana. 
Tuomiosunnuntain tekstien mukaisesti jakauduttaisiin vastustajiin ja 
kannattajiin. Vastustajat tulisivat kuolemaan ja kannattajat pelkää-
mään.

Kun tuomiosunnuntain tekstit puhuvat Jumalasta, joka ottaa 
viimeisenä päivänä itselleen kaiken voiman ja vallan, niin väistämättä 
herää huoli siitä, millaista tuo vallan keskittyminen tulee olemaan. 
Herää pelko hierarkkisuudesta ja itsevaltiaan mielivaltaisesta vallan-
käytöstä. Ja kuten Rikhard II:n esimerkki osoittaa, näin näitä raa-
matunkohtia on pyritty tulkitsemaan. Mutta Jumalan vallankäyttö 
kuvataan Raamatussa hyvin erilaisena kuin kuninkaiden. 

Jumalaa kyllä verrataan Raamatussa kuninkaisiin, mutta yleensä 
niin että Jumala on kuninkaita suurempi, kuninkaiden kuningas. 
Kuninkuutta ja vallan väärinkäytöksiä myös arvostellaan. Psalmit ja 
profeetat kuvaavat hallitsijoiden epäoikeudenmukaisuutta ja kehot-
tavat muutokseen. Vallankäytön ristiriitaan tarttuu myös Paavali, 
joka yhtäältä kehottaa tottelemaan esivaltaa, mutta vakavassa risti-
riitatilanteessa kehottaa kristittyjä seuraamaan moraaliaan. 

Kun pääsemme kuvauksiin Jumalan vallankäytöstä kuninkaana ja 
tuomarina, tulemme tuttuihin raamatunkohtiin. Jesajalla on profetia 
lapsesta, joka on Rauhan Ruhtinas. Jeesuksen saapuminen nöyränä 
kuninkaana kuvataan aasilla ratsastaen. Se on kuvaus kuninkaiden 
kuninkaasta, joka ei uhraa toisia edestään, vaan uhrautuu itse. Rik-
hard II:n käyttämä Hesekielin kirjan kohta kuvaakin todellisuudessa 
sitä, miten väärin kuninkaat ovat käyttäneet valtaansa ja Jumala 
lupaa, että kerran oikeus on voittava. 

Joulun ja pääsiäisen kuvaama nöyrä, oikeudenmukaisuuden eteen 
taisteleva kuningas ei ole tuomiosunnuntaina kadonnut tai muuttu-
nut. Rikhard II:n kaltaiset tyrannit eivät ole kuvaus Jumalan vallan-
käytöstä, vaan sen täydellinen vastakohta. Rikhard II syöstiin vallas-
ta, mutta joulu, pääsiäinen ja tuomiosunnuntai kertovat kuninkaiden 
kuninkaasta tänäkin vuonna. 

SAMI TOLVANEN
Länsi-Porin seurakunnan kappalainen

”Minun palvelijani Daavid on oleva heidän kuninkaansa, heillä kaikilla 
on yksi ja sama paimen. He noudattavat minun käskyjäni, he seuraa-

vat minun säädöksiäni ja elävät niiden mukaan.” (Hes. 37:24).

”Näin sanoo Herra Jumala: Niin totta kuin elän, minä panen pai-
menet vastaamaan, minä vaadin heidät tilille lampaistani. Enää he 
eivät saa olla laumani paimenia, enää he eivät saa huolehtia minun 

laumastani eivätkä omasta hyvinvoinnistaan. Minä pelastan lam-
paani heidän hampailtaan, enää ne eivät joudu heidän ruoakseen.” 

(Hes. 34:10)

Suojatie
AJATUKSIA VIIKON RAAMATUNTEKSTISTÄ

– Toivon, että voin olla pappi, jonka kanssa on helppoa juoda kirkko- 
kahvit ja jolle on helppoa antaa hyvää ja kriittistäkin palautetta,  
sanoo Noormarkun vs. kirkkoherra Jaakko Rainerma.
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Jaakko Rainerma aloitti  

Noormarkun  
vs. kirkkoherrana

MATTI KUHNA

Kankaanpään seurakunnan kap-
palaisen Jaakko Rainerman siirty-
minen Noormarkun seurakunnan vs. 
kirkkoherraksi tapahtui hänen mu-
kaansa vauhdilla runsaat pari viikkoa 
sitten.

– Vielä sunnuntaina 5. marraskuu-
ta hoidin varsinaiseen virkaani kuulu-
via tehtäviä ja jo seuraavana päivänä 
aloitin työni Noormarkussa.

Rainerma toimii Noormarkun vs. 
kirkkoherrana huhtikuun alkuun 
saakka tähänastisen kirkkoherran 
Kari Penttisen eläkevapaiden ajan. 
Erityisesti hän haluaa satsata henki-
löstön työhyvinvointiin, joka on hä-
nen listansa kärjessä.

Muina kärkitavoitteinaan hän pi-
tää sopivaa ja toimivaa jumalanpal-
veluselämää sekä hyvin hoidettuja 
toimituksia.

– Näyttää siltä, että suomalainen 
hautausmaakulttuuri on viime vuo-
sina rikastunut, kun entistä useampi 
haluaa tuoda kynttilöitä haudoille. 
Myös rippikoulu on säilyttänyt suu-
ren suosionsa, mikä mielestäni kielii 
seurakuntayhteyden kaipuusta.

Noormarkun seurakunta on Rai-
nermalle tuttu jo vuosilta 2018-2019, 
jolloin hän toimi siellä virkaatekevänä 
kappalaisena.

– Iloitsen siitä, että pääsen isossa 
organisaatiossa tutustumaan suu-
reen määrään ihmisiä ja sitä kautta 
verkottumaan.

KUTSUMUS JO LAPSENA
Omaksi leipälajikseen pappina Rai-
nerma nimeää ihmisten kohtaamisen 
ja nimenomaan kirkkokahvien yhtey-
dessä, koska niiden äärellä tapahtuu 
paljon asioita.

– Noissa kohtaamisissa on mah-
dollisuus monenlaisten teemojen 
läpikäyntiin sen lisäksi, että pappi 
pääsee näin tutustumaan seura-

kuntalaisiin. Kirkkokahveja ajatellen 
Noormarkun kirkko sivusaleineen on 
mitä ihanteellisin paikka.

Rainerma toteaa olevansa pappi, 
jonka kutsumus on varmasti jo lap-
suuden peruja, ja se on saanut rau-
hassa kehittyä hänen omassa mieles-
sään.

– Seurakunta on aina kuulunut 
tavalla tai toisella omaan elämääni 
ja olen muun muassa toiminut aika-
naan useasti isoisena.

Runsaat viisi vuotta sitten Rainer-
ma haki avoinna ollutta Keski-Porin 
kirkkoherran virkaa. Jatkoa ajatellen 
hän ei pidä mahdottomana sitä, ettei-
kö hän vielä jossain vaiheessa pyrkisi 
kirkkoherraksi.

– Kyllä tämä asia mielessäni on. 
Mietin sitä aina silloin, kun kirkkoher-
ran virkoja sattuu avautumaan.

?
Jaakko Rainerma

kuka

� 	Syntynyt Nakkilassa 1979.

� 	Ylioppilas Kankaanpään lukiosta  
	 1998.

� 	Kirkon nuorisotyönohjaaja  
	 DIAK:n Porin yksiköstä 2002.

� 	Teologian maisteri 2009 Helsin- 
	 gin yliopistosta, vihitty papiksi 
	 samana vuonna.

� 	Perheeseen kuuluu vaimo ja 
	 kolme lasta.

� 	Isä Kankaanpään entinen kirkko- 
	 herra Keijo Rainerma.

� 	Harrastaa juoksua, elokuvia, tv- 
	 sarjoja, musiikkia ja hiihtoa.

?
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Keski-Porin seurakunnan kappa- 
laisen sijaisuutta tekevä Tiina 

Sampakoski on saapunut Porin ev.
lut. seurakuntayhtymään viime joulu-
kuussa. Aikaisemmin hän on toiminut 
papin tehtävissä Kurikassa, Lapualla 
sekä Sastamalassa.

– Minut vihittiin papiksi Lapuan 
hiippakunnassa vuonna 2019. Toisel-
ta ammatiltani olen kasvatustieteilijä, 
siis opettaja ja erityisopettaja, ja olen 
tehnyt sijaisuuksia ala- ja yläkoulussa 
sekä lukiossa.

Sampakoski toimi opettajana vuo-
situhannen vaihteen tienoilla. Kan-
kaanpäässä asuva kappalainen on 
työskennellyt myös Porissa vastaan-
ottokeskuksessa ja Suomen Lähetys-
seuralla Helsingissä. 

Monipuolisesti käsitöistä pitävä, 
artesaanikoulutuksen saanut Sampa-
koski harrastaa myös avantouintia. 

– Avantouinti on ollut harrastukse-
ni jo todella pitkän aikaa.

PERHE ISRAELISSA
Sampakoski asui 80-luvun puolivä-
listä alkaen peräti viisitoista vuotta 
Israelissa, jossa hän perusti perheen 
silloisen, palestiinalaisen miehensä 
kanssa. Perheessä lapset oppivat pu-
humaan sekä hepreaa, joka on maan 
pääkieli, sekä arabian että suomen 
kieltä.

Mikäli maassa tahtoo asua, on 
heprean kieli Sampakosken mukaan 
opeteltava. Kaikki tv-ohjelmat ja uu-
tisointi ovat hepreaksi, ja kaikki viras-
toissa asiointi tapahtuu aina heprean 
kielellä.

– Kielitaitoni on jo ruostunut, mut-
ta tuolloin pystyin kyllä lukemaan ja 
puhumaan sekä vähän kirjoittamaan 
hepreaa.  Mieheni oli Israelin rajojen 
sisäpuolella asuva palestiinalainen. 
Vaikka meillä olivat asiat pääasiassa 
hyvin, niin levottomuudet ja päivän-
politiikka vaikuttivat elämäämme. 
Ja valitettavan usein, kun jotain ta-
pahtui, myös me perheenä saimme 
osamme epäilyistä, ennakkoluuloista 
ja syrjinnästä mieheni kansallisuuden 
vuoksi.

SUOMEEN TURVALLISUUSSYISTÄ
Lähi-idässä Israelin ja palestiinalais-

TOP 4
Suosikkikohteeni 

Lähi-idässä
 � 	 Betlehemissä sijaitseva Jeesuksen syn-

tymäkirkko, joka on rakennettu paikalle, 
jossa Jeesuksen uskotaan syntyneen.

�	 	 Betlehemiin on rakennettu myös Pai-
menten Kedon Kappelin kohdalle, jos-
sa paimenet saivat enkeliltä viestin 
Vapahtajan syntymästä.

�		  Jerusalemissa on Puutarhahauta, jota 
pidetään toisena mahdollisena Jeesuksen 
hautapaikkana. 

�		  Jerusalemin Getsemanessa sijaitsee 
Kaikkien kansojen kirkko. Sen sisällä on 
kivi, jonka äärellä Jeesuksen sanotaan 
käyneen rukoilemassa viimeisenä ilta-
naan. Tämän kiven äärellä ihmiset tahto-
vat käydä rukoilemassa.

Tiina Sampakoski on mukana myös 
28. marraskuuta kello 18.00 Teljän 
kirkossa pidettävässä paneelissa 
Mustavalkoinen totuus? Aiheena 
on  Lähi-idän konfliktin taustasta ja 
nykyhetkestä. Mukana keskustele-
massa ovat myös Lähetysyhdistys 
Kylväjän apulaislähetysjohtaja Han-
na Lindberg ja toimittaja ja entinen 
Ylen kirjeenvaihtaja Leena Reikko.
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TEKSTI JA KUVA  TIINA MIETTINEN

On todella raskasta ja kuluttavaa, kun 
 joutuu oikeasti pelkäämään oman ja perheensä 

hengen puolesta ihan tavallisessa arjessa. 

koskettaa henkilökohtaisesti

lähi-idän kriisi

Uutisointia huolestuneesti seuraava Keski-Porin seurakunnan kappalaisen  
sijainen Tiina Sampakoski on myös itse asunut levottomalla alueella Israelissa.

ten välillä on ollut jo vuosikymmeni-
en ajan ristiriitoja ja väkivallantekoja, 
ja Israel on rakentanut siirtokuntiaan 
ja levittäytynyt palestiinalaisten 
alueille. Tilanne juontaa juurensa jo 
pitkälle, sillä konfliktitilanne on jatku-
nut aina siitä saakka, kun Israel perus-
tettiin vuonna 1948.

Israelin valtio perustettiin Palestii-
naan, ja suurin osa palestiinalaisista 
menetti maansa, kotinsa ja viljelmän-
sä ja joutui lähtemään sodan jälki-
mainingeissa pakolaisiksi Jordaniaan, 
Libanoniin ja muualle maailmaan. 
Osa palestiinalaisista jäi omille asuin-
seuduilleen.

Niin israelilaiset kuin palestiinalai-
set riitelevät edelleen maasta.  Mo-
lemmin puolin on järjestäytyneitä 
poliittisia ääriliikkeitä ja ihmisoikeuk-
sia loukkaavista toimista saa lukea 
usein uutisia.

Lopulta Sampakosken perheen 
elämä Israelissa äityi liian vaaralliseksi 
– busseja räjäytettiin lähes viikoittain 
ja ihmiset pelkäsivät mennä kaup-
paan ja asioitaan hoitamaan. Niinpä 
hän päätti muuttaa kolmen pienen 
poikansa kanssa Suomeen 2000-lu-
vun vaihteessa.

Muuton aikaan vanhin pojista oli 
10-vuotias ja nuorin vain muutaman 
vuoden ikäinen.

UUDEN ALKUUN
Sampakosken lapset olivat vierail-
leet Suomessa vuosittain jo aiemmin. 
Muutto oli kuitenkin iso kulttuuri-
shokki, ainakin kahdelle vanhemmal-
le lapselle. Keskimmäinen oli vasta 
oppinut kirjoittamaan, ja kummas-
tuksekseen hän huomasi, että Suo-
messa tekstiä luetaankin vasemmalta 
oikealle – joka oli päinvastoin, mitä 
hän oli oppinut.

– Israelissa koulunkäynti aloitetaan 
jo nelivuotiaana. Sen ikäisille koulun-
käynti vastaa ehkä meidän päiväkoti-
toimintaamme tai esikoulua.

Sampakoski harmittelee myös sitä, 
että lapset joutuivat kokemaan myös 
kiusaa taustansa takia. Suomeen 
muuttaminen oli kuitenkin oikea rat-
kaisu, sillä perheen turvallisuus oli ai-
emmassa kotimaassa uhattuna.

– On todella raskasta ja kulutta-

vaa, kun joutuu oikeasti pelkäämään 
oman ja perheensä hengen puolesta 
ihan tavallisessa arjessa. Loppuaikoi-
na Israelissa eläessä jopa ulos lähti-
essä olisi voinut joutua osaksi jotain 
iskua. Sitä voi olla vaikea hahmottaa, 
kun Suomessa on ollut jo niin pitkään 
rauhan aika, että mitä on elää konflik-
tin keskellä.

MONIMUTKAISET RAJAJÄRJESTELYT
Muuton jälkeen kesti tovi, ennen 
kuin Sampakoski vieraili Israelissa 
uudestaan. Kuitenkin vuonna 2016 
hän osallistui Suomen Lähetysseuran 
kautta Lähde liikkeelle -koulutuk-
seen, johon kuului lyhyehköjä ajan-
jaksoja eri puolilla maailmaa, missä 
SLS tekee lähetystyötä.

Koska Sampakoskella oli niin vank-
ka kokemus Lähi-idästä, hänet lähe-
tettiin lähetiksi Palestiinan alueelle 
että Namibiaan.

Hän muistuttaa, että Lähi-idässä 

on monenlaisia palestiinalaisia ryh-
mittymiä. Suurin osa palestiinalaisista 
asuu ja elää arkeaan Israelin miehittä-
mällä länsirannan alueella ja Gazassa. 
Betlehemin kupeeseen on perustettu 
myös pieni Palestiinan valtio.

–Jo 2000-luvun alkupuolella Israel 
rakennutti valtavan korkean beto-
niaidan oman valtionsa ympärille. 
Nykyisin palestiinalaiset eivät pääse 
vierailulle esimerkiksi Betlehemistä 
Jerusalemin puolelle omien sukulais-
tensa luokse tai pyhille paikoilleen. 
Alueiden rajat siellä ovat aika mo-
nimutkaiset ja Israelin ja Palestiinan 
välisten rajojen ylitys on hankalaa. 
Monesti palestiinalaisten on anotta-
va viisumia, jotta he saisivat poistua 
omalta asuinalueeltaan.

KUUNTELIJAN ROOLISSA
Sampakoski kertoo, että raja-aluei-

den ylityspaikkoja valvovat sotilaat. 
Näillä rajavartiostopisteillä tapahtuu 
usein ihmisoikeusloukkauksia.

– Sotilaat saattoivat vaikka ampua 
jonkun, mikäli tämä alkoi esittämään 
eriäviä mielipiteitä. Minun ja työkolle-
gani oli ylitettävä rajoja useasti olles-
samme lähetteinä, mutta turisteina 
meillä ei ollut ongelmia kulkemises-
sa. Sotilaat vain tarkistivat, että viisu-
mimme ja passimme olivat kunnossa.

Lähetystyö ahdingossa olevalla 
alueella oli raskasta ja Sampakoski 
muistelee, miten ihmiset tahtoivat 
kertoa aina hänelle omista vaikeuk-
sistaan. Hän kuvailee Palestiinaan 
saapumista kuin murheentulvana, 
joka pyyhkäisi hänen ylitseen joka 
kerta.

– Ihmisillä oli paha olla ja he tah-
toivat jakaa sen kanssani ja samalla 
he halusivat saada äänensä kuuluviin 
ongelmistaan kauttani.  Koin sen vä-
lillä henkisesti raskaaksi ja minun oli 

päästä sieltä pois. Minulle oli mah-
dollista ylittää raja Israelin puolelle 
helposti, mutta palestiinalaisille se oli 
mahdotonta.  Israelin puolella pääsin 
käymään pyhillä paikoilla, mikä oli 
voimaannuttavaa. 

JOULU BETLEHEMISSÄ
Joulunaikaa Palestiinassa Sampa-

koski muistelee lämmöllä. Lämpimäs-
tä syksystä alkaen joulukoristeita il-
mestyy myyntikojuille ja katukuvaan, 
vaikka muutoinkin niitä saattoi olla 
katujen varsilla ympäri vuoden.

– Minulle sanottiinkin, kun saavuin 
sinne, että nyt olen tullut joulun maa-
han, hän hymyilee.

Palestiinassa sijaitseva Betlehem 
on monille kristityille merkittävä 
paikka ja Sampakoskelle itselleen 
joulunvietto Jeesuksen synnyinseu-
dulla oli ihana kokemus. Sieltä löy-

tyvät Jeesuksen syntymäkirkko sekä 
kappeli, joka on rakennettu paimen-
ten kedolle.

– Kappelissa on upeita, koko sei-
nän korkuisia freskoja, joissa on ku-
vattuna Jeesuksen syntymän tapah-
tumia.

Betlehemissä turismilla on tärkeä 
osansa ja kauppabasaareilla potenti-
aalisia ostajia lähestytään innokkaas-
ti.

– Kulkiessamme siellä kaduilla 
meidän luoksemme tuli valtavan pal-
jon myyjiä. Meille tarjottiin kahvia ja 
teetä ja eteemme tuotiin kaikenlaista 
myytävää, mitä vain keksiä saattaa, 
hän naurahtaa.

PIISPA YLLÄTTI
Lähetystyönsä aikana hän majoittui 
Betlehemin kupeessa sijaitsevassa 
luterilaisen kirkon pihapiirin asutus-
tiloissa. 

– Koska motellimme oli aivan kir-
kon vierellä, kävimme ystäväni kans-
sa usein paikallisen luterilaisen kir-
kon arabiankielisissä messuissa.

Yhtenä päivänä messussa oli vie-
railemassa, siihen aikaan, palestiina-
laisten Pyhän maan Luterilaisen kir-
kon piispa Munib Younan. Messun 
päätteeksi ihmiset jonottivat kättele-
mään piispaa, samaten Sampakoski 
ja hänen ystävänsä. Heidän päästessä 
kättelyvuoroon piispa tokaisi ”Hyvää 
päivää, mitä teille kuuluu?”

– Olinkin kuullut piispasta, joka 
oli suorittanut teologian opintonsa 
Suomessa. Oli silti ihmeellistä kuulla 
suomen kieltä aivan yllättäen.

Lähi-idässä riehuva levottomuus 
on monia järkyttävä asia. Sampakos-
ki on pohtinut paljon tilannetta ja 
kokee myötätuntoa palestiinalaisia 
kohtaan, sillä he ovat kansakuntana 
heikoimmassa asemassa. 

– Jumala ei katso hyvällä sitä, että 
ihmiset sotivat. Raamatun Jumala 
haluaa, että voisimme elää rauhassa 
toistemme kanssa maailmassa, jossa 
kaikki ovat samanarvoisia.

Sampakoski rukoilee rauhan ta-
voittamisen puolesta ja kaikkien ah-
dingossa elävien ihmisten puolesta 
Lähi-idän maissa.
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Kirkkohallituksen asiantuntija Irene Erkko kannustaa myös Porin ev.lut. seurakuntayhty-
mää käymään tiukalla seulalla läpi kaikki kiinteistönsä. Kiinteistöpäällikkö Arto Huhtanen 
on mukana kiinteistöstrategiaa laativassa työryhmässä.
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Surun hetkellä omaisten apuna.

pirtinhautauspalvelu.fi 

SOITA MEILLE

040 173 9866

525 €
HAUTAUS-

PAKETIT alk.

Siltapuistokatu 1, 28100 Pori

PORI, Eteläpuisto 10 044 705 2231 
ULVILA, Lauttaranta 5  044 705 2235
MERIKARVIA, Kukkakauppa Meriheinä 044 373 6046

Jokainen on lähimmäinen diakonhautaus.fi

Palvelut hienotunteisesti
Eteläpuisto 19, Pori 

Toimisto puh. 02 6415 131,   
24h Päivystys  puh. 045 1334 840

www.satakunnanhautaustoimisto.com

Palvelut hienotunteisesti
Eteläpuisto 19, Pori

Toimisto puh. 02 6415 131,
24 h päivystys puh. 045 1334 840

www.satakunnanhautaustoimisto.com

Ihmisläheistä 
hautauspalvelua 

jo 100 vuotta

Itäpuisto 12 Pori p. 02 6332 707  
www.rantasenhautaustoimisto.fi

ma-pe klo 9–16.30
la sopimuksen mukaan

p. 050 569 3653 – voit soittaa milloin vain!
www.hautaustoimistoviitala.fi

HAUTAUSTOIMISTO ANJA VIITALA
Uusikoivistontie 40, 28130 Pori

Seurakunnilla edessään  
kiinteistöjensä karsintaa

MATTI KUHNA

Kirkolla on väistämättä edessään kiinteistö-
jensä karsintaa. Kaikkea ei enää tarvita, ja jat-
kossa tilatarpeita voidaan kattaa monikäyt-
töisyydellä.

Näin totesi Kirkkohallituksen ympäris-
töasiantuntija Irene Erkko muutama viikko 
sitten Porin seurakuntakeskuksessa viranhal-
tijoille ja luottamushenkilöille järjestetyssä 
ympäristökoulutuksessa.

– Kaikista kiinteistöistä luopuminen ei toki 
ole aivan helppoa, koska pintaan nousevat 
monet muistot ja tunteet.

Porin ev.lut. seurakuntayhtymällä on omis-
tuksessaan 95 rakennusta, joista öljylämmi-
tyksellä toimii seitsemän. Ne ovat pinta-alal-
taan noin kymmenen prosenttia kaikista 
lämmitettävistä neliöistä.

Seurakuntien rakennusten, kiinteistöjen 
sekä arvoesineiden perustiedot ovat yhtei-
sessä tietokannassa, nk. kohderekisteri Basik-
sessa.

– Basis takaa tietojen säilymisen henkilö-
vaihdoksista huolimatta, muistutti pastori 
Riikka Wikström, toinen kouluttajista.

Hänen mukaansa kaikki ennen vuotta 
1917 rakennetut kirkot ovat suojelukohteita.

KIRKOISTA EI LUOVUTA
Oman painavan sanansa keskusteluun lausui 
hallinto-, talous- ja henkilöstöpäällikkö Eeva 
Uusimäki, jonka mukaan Porin seurakun-
tayhtymässä on mentävä toiminta edellä ja 
varauduttava tarpeettomista kiinteistöistä 
luopumiseen.

– Meidän on aivan pakko luopua osasta 
kiinteistöjämme ja otettava avuksi monikäyt-
töisyyden periaate Pomarkun uuden kirkon 
mallin mukaisesti. Meillä on 11 kirkkoa, joista 
me emme kuitenkaan luovu. On mentävä toi-
minta, ei tunne edellä.

Uusimäen kommentti kirvoitti seurakunta-
salissa illan ainoat aplodit.

Myös kierrätystä eri muodoissaan käsitel-
tiin tilaisuudessa. Erkko mainitsi esimerkkinä 

vanhan korjaamisesta erään pääkaupunki-
seudulla työskentelevän suntion, joka oli 
päällystänyt uudelleen sata tuolia sen sijaan, 
että ne olisi lähdetty uusimaan.

– Kirkko on arvoyhteisö, ja meidän on näy-
tettävä esimerkkiä tekemällä vastuullisia va-
lintoja, Erkko korosti.

NUORET NIRSOILEVAT
Teljän seurakuntaa edustava kirkkovaltuutet-
tu ja seurakuntaneuvoston jäsen Raija Kivi-
niitty totesi suhtautuvansa suurella varauk-
sella ainakin rukoushuoneista luopumiseen.

– Tuntuu siltä kuin jotain tärkeämpääkin 
katoaisi, kun kyseessä on sentään rukous-
huone.

Tilaisuuden keskusteluissa mainittiin myös 
Preiviikin kirkko. Ajatus siitä luopumisesta on 
herättänyt kovasti kantoja puolesta ja vas-
taan.

Seurakunnat ovat Erkon mukaan joutu-
neet kohtaamaan toiminnassaan uudenlaisia 
vaikeuksia.

– Osasta nuoria on tullut niin nirsoja, ettei-
vät he välttämättä suostu tulemaan yhteis-
majoitukseen leirikeskuksiin. Osa on myös 
ensimmäistä kertaa elämässään poissa kotoa 
yötä myöten.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ym-
päristötyön pohjana ovat Kirkon energia- ja 
ilmastostrategia Hiilineutraali kirkko 2030 
sekä Kirkon ympäristödiplomi. Suosituksena 
on, että kaikilla seurakunnilla sekä tuomio-
kapituleilla ja Kirkkohallituksella olisi Kirkon 
ympäristödiplomi vuoteen 2025 mennessä.

Muistorikkaista paikoista luopuminen nostaa tunteet  
pintaan, Kirkkohallituksen asiantuntija myöntää.

Y l e i sö l l e !
Menettäessänne rakkaan omaisenne voitte luottamuk-
sella jättää kaikki hautaustoimet hoidettavaksemme.
Arkkumme siistit ja kauniit. Kuljetukset suoritamme 
omalla hautausautollamme.

Kunnioittavasti
HEIKKILÄN HAUTAUSTOIMISTO
Eteläpuisto 13, puh. 02 633 2125, 050 5121 905 Juuso Karihaara
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Päivitämme osoiterekisterimme vuoden
vaihteessa. Jos haluat jatkaa osoittellista tilausta, 

ilmoita siitä viestintäpalveluihin: 

• tiedotus@porievl.fi
• Matti Kuhna, p. 0400 309 815

• Tiina Miettinen, p. 0400 309 472
• Essi Lahtinen, p. 0447 309 621

• Raino Salmijärvi, p. 0400 309 817

Lehden OSOITTEELLINEN jakelu
päättyy, ellei ilmoitusta ole tehty.

HUOM!
Ilmaisjakelun kautta jaettavat

lehdet jaetaan normaalisti
myös jatkossa, eikä tämä vaadi 

toimenpiteitä.

Porin Kirkkosanomien
osoitteellinen jakelu

On mentävä toiminta,  
ei tunne edellä.

HTH-päällikkö Eeva Uusimäki
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YHTEYSTIEDOT

Papisto: Ahmed Laura, p. 0400 309 826. Hyttinen Henrika, p. 0400 309 804. Kaukanen Jyrki, 
p. 0400 309 602. Kruus Tuija, p. 0400 309 832. Sampakoski Tiina, vs., p. 0400 309 829. Sara- 
vuoma Sami, p. 0400 309 833. Sippola Anne, p. 0400 309 830. Hietanen Heimo, kirkkoherra, 
p. 0400 309 805. Diakoniatyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella: Eloranta Teija, 
p.0400 309 828, alue: Pormestarinluoto. Mäntysaari Carita, p. 0400 309 834, alue: KeskuS-
ta, 5. osa. Niinikoski Susanna, p. 0400 309 767, alue: Lyttylä, Toukari, Toejoki. Salonen Mikko, 
p. 044 730 9648, alue: Aittaluoto, Karjaranta, Lukkarinsanta. Virtalaine Elina, p. 0400 309 821, 
alue: Ruosniemi, Hyvelä, Isojoenranta. Kanttorit: Holkko Päivi, p. 0400 309 838. Kriik GuI-
do, p. 0400 309 837. Romppanen Juhani, p. 0400 309 839. Nuorisotyönohjaajat: Jokinen 
Mikko (varhaisnuorisotyö), p. 0400 309 823. Jokiperä Tiina (nuorisotyö), p. 0400 309 835. 
Saarela Anne (varhaisnuorisotyö, rippikoulutyö), p. 0400 309 836. Lastenohjaajat: Brander 
Paula, p. 044 730 9644. Jokinen Kristiina, p. 0400 309 798, kristiina.j.jokinen@evl.fi. Juti-
la Heidi, p. 044 730 9686. Kaski Marja, p. 044 730 9646. Kujansuu Terhi, p. 044 7309 645. 
Lindholm Eija, p. 044 730 9641, eija.m.lindholm@evl.fi. Seurakuntasihteerit: Aalto Jukka, 
p. 044 730 9636. Savioja Eeva-Liisa, p. 044 730 9637. Vahtimestarit: Keski-Porin kirkko, p. 
044 730 9640. Porin seurakuntakeskus, p. 0400 309 750. Pormestarinluodon seurakuntako-
ti ja Ruosniemen kirkko, p. 0400 309 825.

Keski-Pori – keski-pori@evl.fi

Papisto: Kuusiranta Helena, kirkkoherra, p. 0400 309 867. Tolvanen Sami, p. 0400 309 853. 
Johansson Jani, p. 0400 309 856. Hannus Pertti, p. 0400 309 852 . Kanttorit: Lipping Lee-
lo, p. 0400 309 742. Uusi-Kuitti Anni, p. 045 121 1153. Diakoniatyöntekijät, vastaanotot 
ajanvarauksella: Heino Aki-Petri, työikäiset, p. 0400 309 862. Vatanen Tiia, lapsiperheet, 
p. 0400 309 869. Toiviainen Fanni, yli 60-vuotiaat, p. 0400 309 861. Varhaisnuorisotyö ja 
nuorisotyö: Haarala Kristiina, p. 0400 309 816. Salosensaari Hans, p. 0400 309 456. Lapsi- 
työnohjaaja: Lehtonen Marja, varhaiskasvatus ja rippikoulutyö, p. 0400 309 818. Lasten- 
ohjaajat: Haaksio-Väisänen Pihla, p. 0400 309 849. Jaiteh Kristiina, p. 0400 309 827. Lind 
Paula, p. 0400 309 813. Pirttilä Marianne, p. 044 730 9657. Uusitalo Eija, p. 044 730 9658. 
Rippikoulutyö: Lehtonen Marja, p. 0400 309 818. Vahtimestarit: Länsi-Porin kirkko, p. 
0400 309 843. Pietniemen srk-talo, Olotupa ja Esivallan srk-koti, p. 044 730 9625. Seura-
kuntasihteeri: Vuorenoja Sari, p. 044 730 9655. 

Länsi-Pori – lansi-pori@evl.fi

Papisto: Repo Samu, kirkkoherra, p. 0400 309 733. Pinomäki Petja, p. 0400 309 471. Pohjan-
raito Petra, p. 044 7309 654. Kasvinen Anna, virkavapaalla. Tiira Pirjo, vs., p. 0400 309 731. 
Kanttori: Grönlund Hanneli, p. 0400 309 802. Diakoniatyöntekijät: Saarinen Anne, p. 
0400 309 801, anne.o.saarinen@evl.fi. Kangas Anne, p.  044 7309 652. Nuorisotyönohjaa-
jat: Johansson Jenna, p. 0400 309 737. Räty Terhi, p. 0400 309 736. Lastenohjaajat: Lah-
ti Tanja, p. 0400 309 777. Laiho Johanna, p. 0400 309 473. Linnala Jaana, p. 0400 309 474. 
Siekkinen Kaija, p. 0400 309 475. Seurakuntasihteeri: Sopenkivi Nelli, p. 044 7309 660.

Meri-Pori – meri-pori@evl.fi

Papisto: Laitinen Esa, p. 044 730 9703. Anttoora Hannu, vs. kirkkoherra, p. 050 324 0625. 
Järvinen Minna, p. 044 731 0203, minna.e.jarvinen@evl.fi. Kanttorit: Miettinen Marjaana, 
p. 0400 309 461. Hämäläinen Marina, p. 044 731 0205. Diakoniatyöntekijät, vastaanotot 
ajanvarauksella: Johansson Kristiina, p. 044 730 9713 (Nkun alue). Lahtivirta Anne-Maarit, 
p. 044 731 0204 (Lavian alue). Niinikoski Emilia, p. 044 730 9712 (Nkun ja Pkun alue). Nuori- 
sotyönohjaajat: Hännikälä Sinikka, p. 044 730 9729 , sinikka.v.hannikkala@evl.fi. Jalonen 
Anja, p. 050 338 7533. Lastenohjaajat: Sengström Sanna, vastaava, p. 044 730 9717. Heini-
luoma Taina, p. 044 731 0206, Uurainen Jaana, p. 044 730 9716. Seurakuntasihteeri: Koivis-
to Pirjo, p. 044 730 9700.

Noormarkku

Papisto: Huhtala Kaisa, kirkkoherra, p. 0400 309 810. Kavasto Silja-Maaria, p. 0400 309 787. 
Pelto-Piri Janne, p. 0400 309 792. Piittala Hanna-Leena p. 0400 309 791. Saravuoma Riikka- 
Liina, p. 0400 309 460. Tapiainen Noora, p. 0400 309 789. Väisänen Juha, p. 0400 309 788. 
Willman Jarkko, p. 0400 309 786. Kanttorit: Grundstén Anne-Marie, p. 0400 309 854. Salmi- 
nen Hanna, vuorotteluvapaalla 5.12. alk., p. 0400 309 860. Ylitalo-Maunula Pia, p. 0400 309 855. 
Diakoniatyöntekijät, vastaanotot ajanvarauksella: Kulha Tiina, p. 0400 309 865, Esival-
lankatu 6, alue: Tiilimäki, 6.osa, Pinomäki, Keskusaukio, Itsenäisyydenkatu Presidentinpuis-
tokatuun saakka (paritt.numerot), Aravien alue, kadut: Äestäjänkatu, Karhunkatu, Tasaval-
lankatu, Opettajainkatu, Koulukatu, Rautatienpuistokatu, Ratalinnankatu. Murto Kirsi, vt., 
p. 044 7309 667, Teljän kirkko, Alue: Impola, työala: nuoret aikuiset. Nurmi Veera, p. 0400 
309 863, Teljän kirkko, alue: Uusikoivisto, Koivula, Herralahti, Tupala, Riihiketo, Tuomolan-
tie. Salminen Minna, p. 0400 309 851, minna.m.salminen@evl.fi, Väinölän kirkko, alue: Har-
maalinna, Kalaholma, Kartano, Koivistonluoto, Metallikylä, Mikkola ja Väinölä. Sundell Mar-
ja-Terttu, p. 0400 309 864, Sampolan kerhohuone, alue: Sampola, Vanhakoivisto. Väisänen 
Juha, diakoniapappi, Syke-toiminta ja Yhteisvastuukeräys. Diakonia-avustaja: Huhtanen Sa-
tu, p. 0400 309 866. Rippikouluvastaava: Hännikkälä Sinikka, p. 0400 309 450. Nuoriso- 
työnohjaajat: Heinonen Hanna-Mari, ma., p. 044 730 9668. Nurmenniemi Eeva, p. 0400 
309 797. Saarela Vesa, p. 0400 309 794. Vuorinen Reetta p. 0400 309 796. Lastenohjaajat: 
Fisk Sari, p. 044 730 9680. Heikkilä Susan, p. 044 730 9673. Noppari Jenni työvapaalla. Emän- 
tä: Puputti Pirjo, p. 044 730 9624. Vahtimestarit: Teljän kirkko, p. 0400 309 841. Väinölän 
kirkko, p. 0400 309 842. Seurakuntasihteerit: Aalto Jukka, p. 044 730 9636. Mattila Johan- 
na, p. 044 730 9666. 

Porin Teljä – porintelja@evl.fi

Ota yhteyttä seurakuntien työntekijöihin sähköpostitse tai puhelimitse, jos kaipaat sielun-
hoidollista keskustelua, henkistä, hengellistä tai aineellista apua.

sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi, jos ei muuta mainita. Huom. korvaa ä ja ö J a ja o.

Tilausteos kuullaan  
adventtina

TIINA MIETTINEN

Porin aluekeskusrekisteri
p. 044 730 9605, porinaluekeskusrekisteri@evl.fi
Avoinna arkisin 9–15, arkipyhinä suljettu. Toimipaikat Hallituskatu 9 b, 
28100 Pori, Kirkkokatu 2, 26100 Rauma ja Vaskiontie 31, 24800 Halikko. Pos-
titus Porin ev.lut. seurakuntayhtymä, Porin aluekeskusrekisteri PL 122, 28101 
Pori ja Porin aluekeskusrekisteri Rauman toimipiste Kirkkokatu 2, 26100 Rau-
ma ja Porin aluekeskusrekisteri Salon toimipiste Vaskiontie 31, 24800 Halikko. 
Sopijaseurakuntiin kuuluu 22 seurakuntaa Länsi-Suomessa, ks. kirkkoporis-
sa.fi/porinaluekeskusrekisteri. Palveluina mm. virkatodistukset, sukuselvi-
tykset ja -tutkimukset, avioliiton esteiden tutkinta ja ev.lut. kirkon jäsenyys. 

Hautauspalvelut
p. 040 713 0502
hautauspalvelut@porievl.fi
Avoinna ma-pe klo 8.30-15, 
Kellarikuja 2, 28120 Pori.
Palveluina mm. ajanvara-
ukset siunaus- ja muisto- 
tilaisuuksiin, hautojen hoi-
toasiat, uurnan laskusta so- 
piminen, tuhkaukseen liit-
tyvät asiat. 

Yhteinen seurakuntatyö
Perheneuvonta: Luottamuksellista keskusteluapua elämän eri tilanteisiin. 
Eteläpuisto 10 A, 28100 Pori.  Ajanvaraus ma, ke ja pe klo 10-11, p. 0400 309 785.
Seurakuntapalvelut: Lähimmäisyyttä arjessa. Yhteinen diakoniatyö, kasvatus 
ja kirkon oppilaitostyö. Eteläpuisto 10 A, 28100 Pori, p. 0400 309 768.
Sairaalasielunhoito potilasta, hänen läheisiään sekä hoitohenkilökuntaa var-
ten. Sairaalapappien toimipaikat:  Harjavallan psykiatrinen sairaala, Satakunnan 
hyvinvointialueen erityis- ja sairaalapalveluiden perustason hoito-osastot (ent. 
Porin perusturvan sairaala), Satasairaala, p. 02 6238 700, www.kirkkoporissa.fi/
suru-ja-kriisi.
Toimintakeskukset: Silokallio ja Junnila, p. 044 730 9688, silokallio@evl.fi

Porin Teljän seurakunnan juhlavuo-
den musiikkitapahtumat huipentu-
vat 1. adventtisunnuntain konsert-
tiin, missä kuullaan kantaesityksenä 
Olli Kortekankaalta tilattu Joulukan-
taatti Kirkastuvaa.

Kantaatin tekstit - Pia Perkiön ja 
Elmer Diktoniuksen runot, otteet 
Raamatusta ja joulukoraali - tulkitse-
vat adventin ja joulun sanomaa koko 
kirkkovuoden näkymästä käsin.

Porin Teljän seurakunnan kanttori 
Anne-Marie Grundstén kertoo, että 
konsertin suunnittelun takana on 
sama työryhmä, joka vuonna 2021 oli 
työstämässä yhteistyökuviota Korte-
kankaan Ende und Beginn -oopperaa 
ja sen rinnalla ollutta Dietrich Bon-
hoeffer -luentosarjaa.

– Olemme tehneet ja teemme 
yhteistyötä Uudenkaupungin seura-
kunnan kanssa. Mukana on heidän 
kanttorinsa Kari Vuola, sekä säveltäjä 
Kortekangas että bassosolisti Nicho-
las Söderlund, Grundstén avaa.

JO TOINEN TILAUS
Porin Teljän seurakunta ja Uuden-
kaupungin seurakunta ovat nyt tois-
tamiseen tilanneet varta vasten Kor-
tekankaalta sävellystyön. Grundstén 

painottaa, että kyseessä on myös val-
takunnallisesti merkittävä asia.

– Olemme tässä osaltamme teke-
mässä Suomen musiikkihistoriaa. 

Kirkastuvaa - Joulukantaatissa on 
mukana todella iso esityskoneisto. 
Kuorolaisia on yhteensä noin 70-80 
henkilöä. Lisäksi yhteistyössä toimiva 
Porin Sinfonietta lainaa instrument-
teja soittajille.

Joulukantaatin tekeminen oli Olli 
Kortekankaalle toteutunut haave, jol-
laista hän oli suunnitellut toteutetta-
vaksi.

– Kortekangas mainitsi tästä toi-
veestaan ja ei siinä tarvinnut kauan 
miettiä asiaa. Oli tiedossa, että Teljän 
juhlavuosi oli lähestymässä ja että 
sen pääpaino olisi loppuvuodesta, 
joten tämä sävellysteos sopisi siihen 
täydellisesti.

Grundstén kertoo, että sävellysten 
tilaamiset ovat mahdollisia juuri Uu-
denkaupungin kanssa tehdyn yhteis-
työn ansiosta.

Sekä Teljän kirkossa, että Uuden-
kaupungin kirkoissa esitettävässä 
konsertissa kuullaan musiikkia myös 
säveltäjiltä Bach, Gjeilo, Haapasalo, 
Pachelbel ja von Bingen. 

Säveltäjä Olli Kortekangas pääsi toteuttamaan haaveensa kirjoittaa 
Kirkastuvaa - Joulukantaatti, kun Porin Teljä ja Uusikaupunki tekivät 
yhdessä sävellystilauksen.

Olli Kortekankaan Kirkastuvaa - Joulukantaatti

Tuuli Lindeberg, sopraano • Nicholas Söderlund, basso • Porin  
Filharmoninen kuoro • Lapsi- ja nuorisokuoro • Saara Kemppi, oboe  

• Magdalena Büchert, sello • Mads Büchert lyömäsoittimet  
• Kari Vuola, urut • Teemu Honkanen, kapellimestari. 

Konsertissa myös musiikkia säveltäjiltä Bach, Gjeilo, Haapasalo, 
Pachelbel, von Bingen.

Esitykset: 1. adventtisunnuntai 3.12.2023 klo 15.00 alkaen Teljän kirkko 
sekä 2. adventtisunnuntai 10.12.2023 klo 17.00 alkaen 

 Uudenkaupungin kirkko.
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tämä.   
Torstain Kahviseurat 1 krt/kk to 
23.11. klo 13, 1. krs. Hengellinen kahvi- 
ja keskusteluhetki. Marraskuun ai-
heena “Puhua voi ilman sanoja”. Dia-
konit Salonen ja  Mäntysaari. 
Leskenlehti - vertaistukiryhmä 
leskille parittomat ma 18, 4. krs sali, 
4.12. mukana diakonissat Eloranta, 
Mäntysaari.
Kristillinen meditaatio joka ma 17, 
kappeli. Kristilliseen hiljaisen rukous-
mietiskelyn perinteeseen liittyvä ru-
koushetki. Tied. Hyttinen. Viim. kerta 
11.12.
Yksin eläjät ohjelmallinen joulujuhla 
ti 12.12. klo 17.30, 1. krs, Ahmed.

Mikonkatu 8
Teetupa Beetel -illat joka la 18-22, 
ohjelma klo 19 alk. Ks. Facebook: Tee-
tupa Beetel, kirkkoporissa.fi, SK ja SK 
Menokone.
Kahvila-kirpputori Mikonkoto joka 
ti 13-16. Kohtaamispaikka, ostoksia 
pikkurahalla. Käteismaksu diakonia-
työn hyväksi. Viimeinen kerta ti 5.12. 
Vaatelahjoitukset kirpputorille, tied. 
Niinikoski.

Muualla 
Kotiraamattupiiri Tammisilla pa-
rittomat ma 14, Lotskerintie 42b.
 
Musiikkitoiminta
Seurakuntakeskus 5. krs musiik-
kisali: Kirkkokuoro ke 15-16 ja Ka-
marikuoro Vox Humana ke 17, tied. 
Kriik. Tuomaskuoro ja soittajat, 
tied. Holkko. Porin Seniorilaulajat, 
tied. Kaia Tontti, p. 044 080 3388. 
Cantores Vesperi pe 16, tied. Kriik. 
Ruosniemen kirkko: Ruosniemen 
seurakuntakuoro/projektikuoro, 
tied. Holkko.

Varhaiskasvatus              
Päiväkerhoryhmiä on Ruosniemen 
kirkolla ja seurakuntakeskuksella. 
Tied. Saravuoma. Mukaan myös 
2-vuotiaat. Ilmoittautumiset kirkko-
porissa.fi/kplapsetilmo.
Perhekerhot ovat aikuisten ja lasten 
yhteisiä kerhoja. Aamupalatarjoilu. 
Maksuton. Ruosniemen perheker-
ho joka ke 9-11.30, tied. Kujansuu. 
Mikonkatu 8:n perhekerho joka ti 
9-11.30, tied. Brander ja K. Jokinen ja 
joka ke 9-11.30, tied. Lindholm. Por-
mestarinluoto joka ke 9-11.30, tied. 
Kaski.  
Lapsiparkki to 7.12. klo 16-19, srk- 
keskus päiväkerhotilat, Eteläpuisto 
10B, 3. krs. Maksutonta hoitoa 1-7-v. 
Max 2 h. Tied. Lindholm, Kaski. Ilm. 
kirkkoporissa.fi/kplapsetilmo. 
Lapsiparkki Puuvillassa Puuha-
villassa 2-8-v. lapsille joka ti 14.30-
16.30. Koulutetut lastenohjaajamme 
Brander ja K. Jokinen. Enintään 6 las-
ta kerralla. Ei ilmoittautumista. Tied. 
K. Jokinen.
Kirjepyhis on maksuton kirjepyhä-
koulu lapsille perheineen. 4 kirjettä 
vuodessa. Tied. Kaski ja Lindholm. 
Tilaus kirkkoporissa.fi/kplapsetilmo.
Päivähoitoyhteistyö Lastenohjaaja 
Lindholm vierailee sovittaessa päivä-
kodeissa. 
Facebook: Keski-Porin seurakunnan 
lapsi- ja perhetyö 
Instagram: keskiporinseurakunta
PikkuHelppi tarjoaa lastenhoitoa, 
juttuseuraa, omaa aikaa ja tukea 
vanhemmuuteen. Ma-to iltapäivisin 

kirkkoporissa.fi/keski-porin-seurakunta
Facebook: Keski-Porin seurakunta
Instagram: @keskiporinseurakunta
Kanavat myös YouTubessa ja 
Spotifyssa.

Seurakuntatoimisto avoinna ma-
ke ja pe 9-15, to 9-17.  Tilavaraukset 
srk-toimistosta. Vuokrattavissa Kes- 
ki-Porin kko, Kirkkotupa, Ruosnie- 
men kko, Pormestarinluodon srk-koti, 
Lyttylän rukoushuone ja Porin srk- 
keskus. Konserttivaraustiedustelut ja 
kuorojen harjoitusvaraukset Porin 
srk-keskukseen: Romppanen.

Keski-Porin kirkko
Messu su ja pyhäpäivisin klo 10, kirk-
kokahvit sunnuntaisin klo 10 messun 
jälkeen: 26.11. Ahmed, Kaukanen, 
Porin Kamarikuoro, joht. Jussi Rin-
ta, Romppanen, Ulla Ojala, Terhi 
Hellsten. 3.12. Kruus, Hyttinen, Porin 
Poikakuoro, joht. Minna Särkinen, 
Romppanen, Elina Erkkola. Ke 6.12. 
sanajumalanpalvelus, Hietanen, Hyt-
tinen, Porin Mies-Laulu, joht. Harri 
Virta, Romppanen, seppeleenlasku. 
10.12. Ahmed, S. Saravuoma, Naiska-
marikuoro Sempre, joht. Ognian Vas-
silev, Romppanen, Marja-Leena Koivu 
(striimaus M. Jokinen).
Keski-Porin kirkon 160-vuotis-
juhlaviikon tapahtumia: Kirkko-
seikkailut ke 22.11. klo 14, 15, 16 ja 17. 
Piilosilla kirkossa ke 22.11. klo 18.30. 
Kirkon opastuskierros la 25.11. klo 
14 Vesa Koskela, urkujen esittely 
Romppanen. Konsertti ”Juuret Po-
rissa” su 26.11. klo 18 Kari Vuola urut, 
taiteilijatapaaminen klo 17.
Partiolaisten musiikkihartaus ke 
6.12. Porin partiolaiset järjestävät 
perinteisen itsenäisyyspäivän soih-
tukulkueen klo 16.15, kulkue päättyy 
Keski-Porin kirkolle seppeleenlas-
kuun ja hartaustilaisuuteen klo 17 kir-
kossa, Anna Kasvinen, Holkko.
Lucia kruunaus ke 13.12. klo 17. 
Sanan ja rukouksen ilta joka ti 
18.30. 28.11. Hietanen, Porin ukraina-
lais-venäläinen srk, tulkkaus ukrai-
naksi. 12.12. 
Ehtoollishetki joka ke 12.   

Kirkkotupa         
Miesten Raamattupiiri parilliset ma 
18, Timo Tamminen, p. 040 505 0598.  
Puikkopiiri to 23.11. klo 17-18, järj. 
Porin Karjalaseura, kaikki tervetuloa!    

Ruosniemen kirkko
Messu tavallisesti parillisen viikon 
sunnuntaina klo 12: 3.12. adventin 
perhemessu, S. Saravuoma, Holkko, 
kirkkokahvit (Martat). 
Ruosniemen Raamattupiiri pa-
rittomat ti 18, syksyn viim. kerta 
5.12. Ahmed, Pirkko Heikkilä.        
Perhekerho ke 9-11.30, Kujansuu ja 
K. Jokinen.
Ruosniemen hopeakerho paritto-
mat ti 12-14. Syyskauden jouluinen 
päätös ti 5.12. Kerho käynnistyy vuo-
den vaihteen jälkeen ti 16.1. Hartaus-
hetki ja arjen virkistävää yhdessäoloa 
eläkeikään ehtineille. Avoin uusille 
tulijoille. Tied. diakonissa Virtalaine.
Anna ja Arvo vapaaehtoiset: osal-
listuminen hopeakerholaisten jou-
luiseen päätökseen ti 5.12. klo 12-14. 

Tied. diakonissa Virtalaine.  

Pormestarinluodon 
seurakuntakoti
Messu ja kirkkokahvi parittoman vii-
kon sunnuntaina klo 12: 26.11. Kauka-
nen, Kriik. 10.12. Sippola, Kriik.
Kävelyklubi ”Tiistain tallaajat” 
joka ti 14-15, syksyn viim. kerta ti 
5.12. Kävelylenkki Porkan alueella 
luonnossa. Lähtö Porkan srk-kodin 
edestä. Lenkin jälkeen kahvittelu-
mahdollisuus. 
Perhekerho joka ke 9-11.30. Ajan-
tasainen tieto kokoontumispaikan 
osalta kirkkoporissa.fi. Aamupala tar-
jolla. Tied. Kaski.       
Porkan olohuone joka to 12-14, viim. 
kerta 7.12. Mahdollista nauttia lounas 
4 euroa klo 13 asti tai kahvitella klo 
14 asti.  Voit tulla viettämään aikaa 
ystävien kanssa tai vaikka lukemaan 
päivän lehden.  Lapsille leluja. Viimei-
sellä syyskauden kerralla jouluateria 
7 euroa.  
Näitä virsiä en unohda -laulutilai-
suus to 7.12. klo 18-19, iltatee 17.40. 
Sinikka Vuorisen lempivirret.     
Porkan yhteinen aamupala joka ti 
10, Pormestarinluodon koti, Peräsi-
mentie 5. Syksyn viim. kerta ti 5.12.   
Pormestarinluodon Raamattu-
tunti parilliset ma 14-15, Ahmed. Syk-
syn viim. kerta ma 27.11.

Lyttylän rukoushuone 
Lyttyläntie 1098    
Metsäkirkko ti 19.12. klo 18, Lyttylän 
kartanon pihalla, os.Lyttyläntie 1138. 
Makkara- ja mehutarjoilu. Yhteistyös-
sä Porin Luoteinen metsästysseura. 
S. Saravuoma, Niinikoski, Holkko.         
Diakoni Niinikoski tavattavissa. 
Ajanvaraus.       

Seurakuntakeskus             
Retkipiiri pe 24.11. klo 16.
Ehtoollishetki ti 5.12. klo 12, Ahmed, 
Salonen.
Joululauluhetki to 7.12. klo 17, järj. 
Porin Karjalaseura, kaikki tervetuloa!
Virsi ja sana -iltapäivä parilliset ti 
14.30, syksyn viim. keta 12.12. 4. krs. 
Marketta Lehto, p. 050 374 2014 ja 
Irma Kiviniemi, p. 040 727 4487.          
Maanantairaamattupiiri joka ma 
10-11.30, syksyn viim. kerta 11.12, 4. 
krs sali, Ahmed. 
Rukous Suomen puolesta joka to 
11-12, syksyn viim. kerta 14.12., kappe-
li, Marjatta Salonen ja Seija Sandelin.   
40+ Raamattupiiri parilliset su 16, 
syksyn viim. kerta 17.12., 4. krs, Esa 
Bärlund, p. 050 365 4111.   
Rukoushetki lähetykselle paritto- 
mat to 10, 4. krs, Kaukanen. Viim. 
kerta 7.12.
Kylväjäpiiri la 16.12. klo 15, 4. krs, 
adventin ja joulun harvinaisemmat 
virret kanttorin johdolla. Silja-Maaria 
Kavasto. Yhteistyössä Porin Teljän 
srk:n kanssa. 
Rukouskävely joka ti 10. Alkuun 
aamurukoushetki kappelissa, jonka 
jälkeen lähdetään rukouskävelylle 
keskustan alueelle. Diakonissa Män-
tysaari. Vuoden viimeinen rukouskä-
vely ti 5.12., joka päätetään ehtoollis-
hetkeen kappelissa klo 12.
Soppaa ja Sanaa 1 krt/kk ke 22.11. klo 
11, 1. krs. Lounas klo 11-12.30 4 euroa. 
Voi ostaa kotiin annosrasioissa. Har-
taus klo 11.30. Kappeli avoinna hiljen-
tymistä ja rukousta varten. Tilaisuus 
keskustan toimintaympäristön järjes-

KESKI-PORI

Helsingin Musiikkitalo

Kari Vuola konsertoi 
Keski-Porin juhlaviikolla 
Keski-Porin kirkon 160-vuotisjuhlaviikon päätöskonsertis-
sa sunnuntaina 26. marraskuuta klo 18.00 alkaen esiintyy 
Uudenkaupungin seurakunnan 
urkuri Kari Vuola.

Juuret Porissa -konsertin sä-
veltäjänimiä ovat Louis-Nicolas 
Clérambault, César Franck, Oli-
vier Messiaen ja Max Reger.

Vuola kertoo ennen konsert-
tia klo 17.00 alkaen taiteilijata-
paamisessa muistoja opinto-
jensa alkuvaiheista Keski-Porin 
kirkossa silloisen urkurin Erkki 
Kalijärven johdolla. Kari Vuola

Teljä järjestää matkan 
Oliver Latryn konserttiin
Teljän seurakunta järjestää matkan Helsingin Musiikkitalolla 
1. tammikuuta 2024 järjestettävään uusien urkujen avajais-
konserttiin, jossa esiintyy maailmankuulu ranskalainen ur-
kutaiteilija Oliver Latry klo 16.00 alkaen.

Ohjelmassa on J.S. Bachin ja ranskalaissäveltäjien teok-
sia barokista aina 2000-luvulle saakka.

Lähtö tapahtuu yhteiskyydillä uudenvuodenpäivänä Ka-
levanpuisto 21:stä klo 9.40 ja Teljän kirkolta klo 10.00.

Ennen konserttia on tarkoitus ruokailla Bottalla noin klo 
13.30. Paluu konsertin jälkeen Poriin oletettavasti noin klo 
22. 

Matkan hinta on 140 euroa sisältäen konserttilipun, ruo-
kailun ja matkan Sundellin bussilla.

Matkanjohtajina toimivat kappalainen Jarkko Willman 
ja kanttori Anne-Marie Grundstén Teljän seurakunnasta.

Ilmoittautumiset Teljän seurakuntatoimistoon, p. 0447 
309 666 tai p. 0447 309 636. Tiedustelut Jarkko Willman, p. 
0400 309 786 tai Anne-Marie Grundstén, p. 0400 309 854.

Kauneimmat Joululaulut  
-tilaisuudet sekä  

joulukonsertit takasivulla!

Flodström ja Vox Humana 
jouluisissa tunnelmissa 
Lauantaina 9. joulukuuta klo 18.00 
alkaen esiintyvät Keski-Porin kirkos-
sa Joulun rauhaa -konsertissa tuore 
tangokuningas, Harjavallan seura-
kunnan kanttori Pasi Flodström ja 
kamarikuoro Vox Humana.

Konsertti on jo toinen osapuol-
ten yhteinen, sillä viime pääsiäisenä 
Flodström ja kuoro esittivät yhdessä 
Virolaisen Messun. Tulevassa konser-
tissa kuullan tuttuja sekä uudempia 
joululauluja herkässä ja kosketta-
vassa esityksessä.

Konsertin johtaa dir.cant. Gui-
do Kriik, vapaaehtoinen ohjelma-
maksu 10 euroa.

PETRI AN
TTILA
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Keski-Porin srk:n alueella. Maksuton. 
Max. 4 krt/perhe/kausi. Tied. Kaski ja 
Lindholm. Alustava ilm. www.kirkko-
porissa.fi/kplapsetilmo, jonka jälkeen 
lastenohjaaja ottaa yhteyttä.

Varhaisnuorisotyö      
Poikatyö, tied. nuorisotyönohjaaja 
Jokinen. Tyttötyö, tied. nuoriso-
työnohjaaja Saarela. 
 
Nuorisotyö          
Tied. nuorisotyön pastori Sampa-
koski ja nuorisotyönohjaaja Saarela.

kirkkoporissa.fi/lansi-porin-seurakunta
Facebook: Länsi-Porin seurakunta
Instagram: @lansiporin_srk

Seurakuntatoimisto avoinna ma 
9-11, ke 12-14 ja to 9-11. Tilavaraukset 
srk-toimistosta. Vuokrattavissa Länsi- 
Porin kko, Pietniemen srk-talo, Olo-
tupa, Preiviikin kko, Lattomeren kko.

Länsi-Porin kirkko
Messu tai sanajumalanpalvelus su ja 
pyhäpäivisin klo 10, jollei toisin mai-
nita (Radio Dei -kerrat striimataan, 
FB): 26.11. Hannus, Kuusiranta, FB, 
Radio Dei klo 18. 3.12. Kuusiranta, 
Hannus, Tolvanen 10.12. Tolvanen, 
Hannus, Uusi-Kuitti. 
Joulumyyjäiset su 10.12. n. klo 11 
(messun jälkeen). Myynnissä jou-
lulaatikoita ja -leivonnaisia. Tuotot 
seurakuntamme maailmalla tekemän 
työn hyväksi.
Maanantain rukoustunti joka ma 
17, Heino. 
Keskipäivän rukous- ja lauluhetki 
ti 28.11. klo 11.30-12, syksyn viimeinen 
kerta. Poikkea vaikka kävelylenkin yh-
teydessä. Luetaan kirkkovuoden tee-
mantekstejä ja lauletaan vaihtelevasti 
eri laulukirjojen lauluja.   
Yhteinen ruokailu ti 28.11. klo 12-13, 
syksyn viimeinen kerta. Tule kanssam-
me syömään yhdessä, vapaaehtois-
ten valmistamaa hyvää kotiruokaa. 
Yleisimmät ruokavaliorajoitteet (lak-
toositon, gluteeniton) pyritään huo-
mioimaan. Vapaaehtoinen maksu. 
Ylijäämäruoan jako pienituloisille 
ti 28.11. 13-13.30, syksyn viimeinen 
kerta. Ruoka on valmistettu samana 
päivänä Länsi-Porin kirkon Yhteistä 
ruokailua varten, ks. yllä. Omat astiat 
mukaan.   
Ystävyyden ilta su 26.11. klo 17. Toi-
velauluilta: laulut Viisikielinen-laulu-
kirjasta. Laulujen lisäksi todistuspu-
heenvuoro, evankelioivaa opetusta ja 
rukousta. Mukana illassa Sauli Ahven-
järvi, Reijo Ahteela ja Mario Heinilä. 
Kahvit aluksi, vapaaehtoinen kahvira-
ha ystävyysseurakunnalle. Olet läm-
pimästi tervetullut! 
Seurakuntaretki Tampereelle ti 
5.12. Ilmoit. Toiviainen tai srk-toimis-
to. Tutustuminen Nokian ja Finlay-
sonin kirkkoihin ja Tampereen jou-
lutoriin. Lähtö klo 8.30 Länsi-Porin 
kirkolta ja paluu n. klo 18. Hinta 40 e/
hlö sis. lounas. Tied. Toiviainen.

Lattomeren kirkko 
Messu su 3.12. klo 12, Kuusiranta, Uu-
si-Kuitti.
Lattomeren päiväpiiri joulutauolla.
Tied. Toiviainen.
Lattomeren lähetyspiiri parilliset ti 
14-15.30., kokoontumisten paikat il-
moitetaan myöhemmin. Tied. Heino.  

Käppärän iso kappeli
Sanan ja musiikin ilta joka kk 1. ke 
18.

Olotupa  
Arjen pyörteissä -ryhmä työikäi-
sille naisille parittomat ti 17.30-19. 
Ryhmässä annetaan mahdollisuus 
Jeesukselle, Raamatulle, rukouksel-
le, vertaisuudelle ja jakamiselle arjen 
pyörteiden ja pyörityksen keskellä. 
Kahvit, Raamatun äärellä oloa ja yh-
teistä jakamista. Tied. Heli Huhtanie-
mi-Valli, p. 050 552 8378.
Länsi-Porin kirjallisuuspiiri ma 

4.12. klo 18. Kirjalliset nyyttikestit. 
Käppärän lähetyspiiri parilliset ti 
18-19.30. Tied. Heino.
Leskien kahvila joka to 10-11.30. 
Vertaisryhmä leskeksi jääneille. Ryh-
mään kannattaa tulla vasta sitten, 
kun elämään mahtuu jo vähän iloa ja 
naurua. Kahvit, hartaushetki ja vaih-
televaa ohjelmaa.  Tied. Toiviainen.

Varhaisnuorisotyö
Ajan tasaiset tiedot kirkkoporissa.
fi J Länsi-Porin srk J Varhaisnuoret. 
Tied. Haarala.

Nuorisotyö
Ajan tasaiset tiedot kirkkoporissa.
fi J Länsi-Porin srk J Nuoret. Tied. 
Salosensaari.
  
Musiikkitoiminta
Kirkkokuoron harjoitukset joka pe 
16-17.30, Länsi-Porin kko, joht. Uu-
si-Kuitti, p. 045 1211 153. 
Lauluyhtye Vox Cordiumin har-
joitukset joka to 18-20, Länsi-Porin 
kko, joht. Lipping, p. 0400 309 742. 
Mukaan koelalulun kautta.
Laulusta iloa ja voimaa – avoin 
laulupiiri joka ke 17.30, Länsi-Porin 
kko, Uusi-Kuitti.
  
Varhaiskasvatus   
Perhekerhot Olotuvalla joka ma 
9.30-11.30, Länsi-Porin kirkolla joka 
to 9.30-11.30 ja Pietniemen seura-
kuntatalolla joka pe 9.30-11.30.
Vauvaklubi joka pe Länsi-Porin 
kirkolla ja joka ti Olotuvalla. Ensim-
mäisen lapsensa saaneille perheille 
tarkoitettu kerho. 1 krt/vk. Tied. ja 
ilm. L-P kirkko: Uusitalo ja Olotupa: 
Pirttilä. 
Perhekahvila Aurinkoinen joka ti 
klo 13-15, Pietniemen srk-talo.
Päiväkerhot 3-6-v. Ilmoittautu-
minen https://urly.fi/3663. Leikkiä, 
liikkumista, laulua, hiljentymistä, 
taiteilua ja yhdessäolon harjoittelua 
muiden lasten kanssa. 2krt/vko, 3h/
kerta. Lukukausimaksu 40 e, sisaru-
salennus 50%. Kaikki päiväkerholai-
set on vakuutettu. Kerhot kokoon-
tuvat Länsi-Porin kirkolla ma ja to 
13-16 sekä ti ja pe 9-12, Pietniemen 
seurakuntatalolla ma ja to 9-12, ma 
ja to 13-16 sekä musiikkiliikuntakerho 
ti 9-11.
Vekaravahti joka pe 13-15, Pietnie-
men srk-talo. Vekaravahti auttaa, kun 
tarvitset tilapäistä lastenhoitoapua. 
Maksuton. Ilmoittautuminen viim. hoi-
topäivänä klo 12. Hoitoon mahtuu 10 
lasta. Ilm. Lind ja Haaksio-Väisänen.
Lisätiedot: kirkkoporissa.fi J Län-
si-Porin srk J Lapset ja perheet
Facebook: Länsi-Porin seurakunnan 
lapset ja perheet  
Instagram: lansiporinsrk_lapsetja-
perheet

kirkkoporissa.fi/meri-porin-seurakunta
Facebook: Meri-Porin seurakunta
Instagram: @meriporinseurakunta

Seurakuntatoimisto avoinna ma-
pe 9-12. Tilavaraukset srk-toimis-
tosta. Vuokrattavissa Pihlavan kirkko 
ja srk-talo, Ahlaisten kirkko ja srk-ko-
ti, Reposaaren kirkko ja pappila sekä 
Kyläsaaren srk-talo.

Ahlaisten kirkko
Jumalanpalvelus su ja pyhäpäivisin 
klo 10, ellei toisin mainita: 26.11. mes-
su, Repo, Grönlund. 3.12. sanajumalan-
palvelus, Pohjanraito, Sini Tuomisalo. 
6.12. sanajumalanpalvelus, Pinomäki, 
Piia Heininen, vapaaehtoiset olkaa yh-
teydessä etukäteen Petjaan, p. 0400 
309 471. 10.12. messu, Repo, Sini Tuo-
misalo, av. Tellervo Leppiniemi. 
Lucia-juhla ke 13.12. klo 18, Pohjanrai-
to, Sini Tuomisalo. 

Pihlavan kirkko
Jumalanpalvelus su ja pyhäpäivi-
sin klo 10, ellei toisin mainita: 26.11. 
messu, Pohjanraito, Sini Tuomisalo, 
av. Arja-Leena Rouvali, kirkkokahvit 

Pihlavan Martat. 3.12. Leikkisä Kirkko, 
Kasvinen, Piia Heininen, joulumuska-
rimessu. 6.12. sanajumalanpalvelus, 
Tiira, Sini Tuomisalo. 10.12. Messu, 
Pohjanraito, Piia Heininen, av. Emilia 
Pihl. 
Yö kirkossa la 9.12.-su 10.12. Yö kylään 
kutsutaan 11-13-vuotiaat. Ilmoittau-
tuminen auki 24.11. asti tinyurl.com/ 
mepoyokirkossa23, tied. Johansson.

Reposaaren kirkko
Jumalanpalvelus su ja pyhäpäivisin 
klo 12, ellei toisin mainita: 26.11. mes-
su, Repo, Grönlund. 3.12. sanajumalan-
palvelus, Pohjanraito, Sini Tuomisalo. 
6.12. sanajumalanpalvelus, Pinomäki, 
Piia Heininen, vapaaehtoiset olkaa yh-
teydessä etukäteen Petjaan, p. 0400 
309 471, kirkkokahvit Reposaaren 
aluetoimikunta. 10.12. messu, Repo, 
Sini Tuomisalo.

Meri-Porin Facebook
Jumalanpalvelus su 26.11. klo 10 Ah-
laisten kirkko. Su 3.12. klo 12 Kyläsaa-
ren seurakuntatalo. Su 10.12. klo 12 
Reposaaren kirkko.

Kyläsaaren seurakuntatalo
Jumalanpalvelus su 3.12. klo 12, Ky-
läsaaren seurakuntatalon 60-vuotis 
juhlamessu Repo, Piia Heininen. Mes-
sun jälkeen juhla, tarjolla puuroa ja 
soppaa, joulutorttuja ja pipareita kah-
vin kanssa. Tervetuloa!
Käsityöpiiri joka ke 14, Huhtasalo, p. 
0400 309 321.
Seurakuntapiiri parittomat ke 14 
(yhdessä käsityöpiirin kanssa), Saari-
nen. 
Vauvaklubi joka to 14-15.30, ilm. ja 
tied. Lahti.
Pienten kokkis joka ti 14-15.30, ilm. ja 
tied. Lahti.
Käsityö-/askartelupiiri joka ti 17.30. 
Kaikille avoin, toteutetaan monipuo-
lisesti eri käsityö- ja askarteluaiheita. 
Tied. Eija Viljanen, p. 040 843 2371.
Päivä- ja perhekerho ks. Varhaiskas-
vatus.

Ahlaisten seurakuntakoti
Seurakuntapiiri joka ti 13, Saarinen. 
Raamattupiiri parittomat ma 13, Saa-
rinen. 
Käsityökerho joka to 13, Saarinen, 
Tellervo Leppiniemi.
Perinteinen Puuropäivä la 2.12. klo 
12-14, Saarinen.
Myyjäiset la 9.12. klo 10-13, diakonia- 
ja lähetystyön hyväksi.

Pihlavan kirkon  
seurakuntasali
Seurakuntapiiri parilliset ti 12, Kan-
gas. 
Kirkkokuoro joka ke 18, ilm. ja tied. 
Grönlund.
Nuorten ilta joka to 18, Räty.
Sielun värit -ryhmä parilliset ma 
16.30, ilm. ja tied. Pohjanraito. Tera-
peuttista maalaamista, hengellisyyttä 
unohtamatta, ei tarvitse olla taitopoh-
jaa eikä ole tavoitteellista!
Tunne runo -ryhmä parilliset ti 15, 
ilm. ja tied. Pohjanraito. Luemme ru-
noja ja keskustelemme niistä, teem-
me sanataideharjoituksia. Mukana on 
joinain kertoina luovan kirjoittamisen 
ohjaaja Jonna Elonen.  
Sali 23.11. klo 12-14, ohjelmaa ja virvok-
keita. Vapaa pääsy. Sali toteutetaan 
yhdessä vapaaehtoisten kanssa. Vii-
meinen kerta tänä vuonna.

Pihlavan seurakuntatalo
Järjestöjen joulumyyjäiset la 2.12. 
klo 11-13. Tervetuloa paikallisten toimi- 
joiden ja seurakunnan yhteisiin perin-
teisiin joulumyyjäisiin! Myynnissä mo- 
nipuolisesti herkkuja, käsitöitä ym. 
Paikalliset järjestöt, yhdistykset ja kou- 
luluokat voivat varata itselleen pöy-
dän myyjäisiin Meri-Porin srk-toimis-
tosta ke 29.11. klo 12 mennessä. Pöy-
distä peritään vapaaehtoinen maksu.
Päivä- ja perhekerho ks. Varhaiskas-
vatus.
Lapsiparkki ks. Varhaiskasvatus.
Pienten kokkis joka ke 14-15.30, tied. 
Laiho.
Isojen kokkis joka ti 17-18.45, tied. 
Johansson.

Reposaaren pappila
Kuntokerho joka ke 12, Kangas.
Käsityökerho joka ke 16, Ristikallio.
Turinatiistai parittomat ti 12, vapaa-
muotoinen avoin keskusteluryhmä, 
kahvitarjoilu, Pohjanraito, Ristikallio.
Puuhikset joka to 13.30-14.30, 1.-4.lk 
ja 14.30-15.30, 5.-6.lk, Johansson.

Diakonia
Vastaanotot: Sovittaessa puheli-
mitse Pihlavan srk-toimisto, Ahlaisten 
srk-koti ja Reposaaren pappila, Kan-
gas, Saarinen.

Varhaiskasvatus
Facebook: Meri-Porin seurakunnan 
päivä- ja perhekerhot
Leikkisä Kirkko su 3.12. klo 10, kaikille 
avoin, Kasvinen, Piia Heininen, joulu-
muskarimessu.
Päiväkerho 2-6-v.: Pihlavan ja Ky-
läsaaren srk-talot ma, to ja pe klo 
9-12, sekä Pihlavan srk-talo ma, ti ja 
to 13-16. Lukukausi 50 €, sisaralennus 
-50 % ilm. lomake kirkkoporissa.fi, 
tied. Lahti.
Perhekerhot: Pihlavan srk-talo 
joka ti 9.30-11 ja Kyläsaaren srk-talo 
joka ma 14-15.30.
Lapsiparkki Pihlavan seurakunta-
talo joka ke 14-16, Linnala, Siekkinen. 
1-7-vuotiaille tarkoitettu. Ilmainen. 
Ilm. viim. saman viikon ti Siekkiselle. 
Vauvaklubi ks. Kyläsaaren srk-talo.   
   
Varhaisnuorisotyö (7-v.J) 
Kerhoihin ilmoittautuminen säh-
köisesti, linkki löytyy kirkkoporissa.fi 
J Meri-Porin srk J Varhaisnuoret.    
Toiminnasta vastaa Johansson.
Puuhikset ja kokkikset ks. tilojen 
kohdalta, Kyläsaaren seurakuntatalo, 
Pihlavan seurakuntatalo ja Reposaa-
ren pappila.

Nuorisotyö 
Nuortenilta ks. Pihlavan kirkon srk- 
sali.  

kirkkoporissa.fi/noormarkun-seura- 
kunta
Facebook: Noomarkun seurakunta

Seurakuntatoimisto avoinna La-
viassa ma 9-15, to 9-14, Noormarkus- 
sa ti ja ke 9-14, pe etänä 9-12. Tilava-
raukset srk-toimistosta. Vuokratta-
vissa Noormarkun kirkko, seurakun-
tatalo ja pappila, Pomarkun kirkko, 
Pomarkun vanha kirkko ja seurakun-
takoti, Lavian kirkko, Lavian kappeli ja  
seurakuntakoti.

Noormarkku
Noormarkun kirkko: Messu su ja 
pyhäpäivisin klo 10: 26.11. Järvinen. 
3.12. Laitinen, Koivu. 6.12. itsenäisyys-
päivän sanajumalanpalvelus, Laiti-
nen. 10.12. Laitinen, Miettinen. Kirk-
kokuoron harjoitus to 7.12. klo 16 
Perhekerho: Noormarkku: Lasten- 
talo joka to 9.30-11. Viim. kerta to 
30.11. Pomarkku: Seurakuntakoti jo- 
ka to 9.30-11. Viim. kerta to 30.11. La-
via: Päiväkerho joka ti 9.30-11. Viim. 
kerta ti 28.11. Lisätied. ja kyselyt 
vapaista kerhopaikoista: vastaa-
va lastenohjaaja Sengström. Insta-
gram: @kerhotossujen_tohinaa ja @
taina_lastenohjaaja.
Noormarkun pappila: Hadajja- piiri 
parilliset ke 14. Miesten Raamattu- 
ja rukouspiiri joka ma 18, V-P Huhta- 
nen. Naisten Raamattupiiri joka ma 
18, K. Huhtanen. Käsityökerho joka 
ti 10.
Noormarkun srk-talo: Adventin 
puurolounas ja myyjäiset la 2.12. 
klo 11-13. Naisten piiri parilliset to 13. 
Kivipiiri joka to 17. Nuortenilta joka 
pe 18.30- 22.15. Isos- ja LA-koulu-
tus parittomat pe 17-18.15. Kokki- ja 
puuhakerho 7-12-v. joka ke 16-17.30. 
Ei kerhoa 6.12. Luontokerho 8-12-v. 
joka ti 17-18.30. 
Lassilan pappila: Kohtaamis- ja kä-
sityökahvila ke 6.12. klo 17-19.
Lassilan kirkko: Messu su 3.12. klo 
13, Järvinen, Miettinen.

 Pomarkun alue
Facebook: Pomarkun alue Noormar-
kun seurakunnassa.  
Pomarkun kirkko: Messu su ja py-
häpäivisin klo 10, yleensä kirkkokah-
vit kirkossa ja sakastipyhäkoulu lap-
sille saarnan aikana: 26.11. Anttoora, 
Hämäläinen. 3.12. perhemessu, Ant-
toora, Miettinen. Yö-kirkossa tapah-
tuma. 6.12. itsenäisyyspäivän sanaju-
malanpalvelus, Anttoora, Miettinen, 
Pro. 10.12. Anttoora. Avoin ryhmä to 
23.11., 30.11., 7.12. klo 15. Projektikuo-
ro ke 29.11. ja 13.12. Klo 18.
Seurakuntakoti: Lähetysilta to 
23.11. klo 18. Käsityökohtaaminen 
joka to 9-12.
Pappila: Nuortenilta parittomat ti 
18.30-20. Isos- ja LA-koulutus parit-
tomat ti 17-18.15.
Monitoimihalli: Säbäkerho 7-14-v. 
joka ke 16-17.
 
Lavian alue
Facebook: Lavian alue Noormarkun 
seurakunnassa 
Lavian Kirkko: Messu: 26.11. klo 10 
Järvinen, Hämäläinen. 3.12. klo 10 
Järvinen, Hämäläinen, kirkon jälkeen 
puuro srk-kodilla. 6.12. klo 10 itse-
näisyyspäivän sanajumalanpalvelus, 
Järvinen, Hämäläinen. 10.12. klo 13 
Järvinen, Miettinen. 
Seurakuntakoti: Ruoka-apu parit-
tomat to 15.30–16.30, jäännösruuan 
jako. Naisten sauna joka ti 16-18.30, 
kk:n viim. kerralla iltapala ja hartaus. 
Käsityö-Olohuone joka to 13-15, Si-
ninen olohuone. Naisten keskuste-
lupiiri Raamatun äärellä ma 4.12. klo 
14, Kuusiranta. Miesten Saunailta 
to 23.11. klo 18, Rautiainen, Laakso, il-
lan vierailijana Hannu Anttoora.
Musiikki ja kirkkokuoro: Kirkko-
kuoron harjoitukset joka ke 18, La-
vian kko, tied. Hämäläinen.  
Muualla: Tämmösten tupa joka pe 
9.30-12, Keskustantie 3, juttelua ja 
kahvittelua. Laulutunti pe 24.11 klo 
10, Tämmösten tupa. 

 
kirkkoporissa.fi/porin-teljan-seura-
kunta
Facebook: Porin Teljän seurakunta, 
Porin Teljän seurakunta lapsille ja 
perheille. Teljän kirkon diakonissa 
Veera.
Instagram: @porinteljanseurakunta
@kirkon_kookist @diakoniatelja
YouTube: Porin Teljän seurakunta, 
Urbaanielämää – kanava nuorille ja 
nuorille aikuisille, Kirkkojunnut Po-
rissa -kanava alakouluikäisille.

Seurakuntatoimisto avoinna ma-ke 
ja pe klo 9-15 ja to 9-17. Tilavarauk-
set srk-toimistosta. Vuokrattavissa 
Esivallankadun srk-koti, Teljän kko ja 
Väinölän kko.

Porin Teljän seurakunnan 
juhlavuosi 2023
Teljän kirkon 50-vuotisjuhlames-
su su 26.11. klo 10, Teljän kirkko, Ka-
vasto, Tapiainen, Ylitalo-Maunula, 
Taneli Kuusiston Jumalan lähettiläät 
-kantaatti vuodelta 1973, Teljän Ka-
marikuoro, Teljän Kirkkokuoro ja 
Iltapäiväkuoro, joht. Grundstén, bari-
tonisoolo Hannu Vuokko, juhlakirjan 
Olinhan Teljässä minäkin – Muisteluja 
julkaisu, puhe Huhtala, kirja ostetta-
vissa 10 e hintaan, tuotto diakonia-
työn kautta ikääntyneille vähäosaisil-
le, käteismaksu, kirkkokahvi emäntä 
Puputti. 
Joululaulukilpailu ratkeaa su 26.11. 
klo 15, Teljän kirkko, kuullaan jou-
lulaulukilpailun satoa ja palkitaan 
parhaat uudet joululaulut, palkinto-
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lautakunnassa ovat musiikinopettaja 
Marianne Koto ja kanttorit Grund- 
stén ja Ylitalo-Maunula, vapaa pääsy.
Porin Teljän seurakunnan 60-vuoti-
sjuhlamessu ensimmäisenä advent-
tisunnuntaina 3.12. klo 10, Teljän 
kirkko, Turun piispa Mari Leppänen, 
avustava liturgi Willman, Ylitalo-Mau-
nula, Teljän Kamarikuoro, Teljän Kirk-
kokuoro, joht. Grundstén, kirkkokah-
vi Porin Sotilaskotiyhdistys ja Teljän 
emäntä Puputti. 
Olli Kortekangas: Kirkastuvaa su 
3.12. klo 15 Teljän kirkko, Joulukan-
taatti sopraanolle, bassolle, sekakuo-
rolle, lapsikuorolle, oboelle, sellolle, 
lyömäsoittimille ja uruille (2023), 
kantaesitys, Teljän seurakunnan ti-
lausteos, Tuuli Lindeberg, sopraano, 
Nicholas Söderlund, basso. Porin 
Filharmoninen kuoro, Lapsi- ja nuo-
risokuoro, Saara Kemppi, oboe, 
Magdalena Büchert, sello, Mads 
Büchert, lyömäsoittimet, Kari Vuola, 
urut, Teemu Honkanen, kapellimes-
tari. Konsertissa on myös musiikkia 
säveltäjiltä Bach, Gjeilo, Haapasalo, 
Pachelbel ja von Bingen, maksuton, 
lisätied. Grundstén.

Teljän kirkko
Koivistonpuistikko 50 
Messu su ja pyhäpäivisin klo 10 kirk- 
kosalissa ”Nooan arkki” -leikkitila lap- 
sille, pyhäkoulu: 26.11. Teljän kirkon 
50-vuotisjuhlamessu ks. kohdasta 
Juhlavuosi. 3.12. Porin Teljän seu-
rakunnan 60-vuotisjuhlamessu ks. 
kohdasta Juhlavuosi. Ke 6.12. itse-
näisyyspäivän sanajumalanpalvelus, 
Willman, Ylitalo-Maunula, partiolai-
set. 10.12. Tapiainen, Huhtala, kirk-
kokahvi (nuorisotyö). 10.12. klo 14 
Rippikoulujen yhteinen aloitusjuma-
lanpalvelus, Piittala, Pelto-Piri, Ylita-
lo-Maunula. 
Teljän SYKE - Siunaavan yhteyden 
keskiviikko joka ke 12.15-14. Ohjel-
maa: 12.15-12.30 rukoushetki, 12.30-14 
lounas (vapaavalint. maksu), Helmi-
kellari-kirppis ja lahjoitustavaraa ke 
klo 12-14 (avoinna vaihdellen), lahjoi-
tuksista voi ilm. p. 0400 309 863. 
Rukouspiiri joka ke 17-18.30, tied. 
Piittala.
Kirjallisuuspiiri joka kk:n 1. to 18-
19.30, 14.12. (huom. kk:n 2. to) Char-
les Dickensin Joulutarina, tunnetaan 
monilla muillakin nimillä mm. Saitu-
rin joulu, Jouluaatto ja Joululaulu, 
mukaan voi ottaa myös jouluisen 
runon ilmoittaudu Arjalle, arja.palo-
nen@gmail.com, p. 044 576 8474. 
Tule sauvakävelylenkille pe 1.12 
klo 10-11, lähtö Teljän kirkolta, lenkin 
lopuksi jouluinen rentoutus kirkko-
salissa. Omat sauvat mukaan. Yhdet 
sauvat lainattavissa. Lenkit jatkuvat 
keväällä. Ajat ilmoitetaan myöhem-
min. Lähdemme vuorotellen Teljän 
ja Väinölän kirkoilta. Liikunta-agentit 
palkitsevat vuoden aikana ahkerim-

mat lenkkeilijät 3.12 juhlamessussa. 
Järj. Teljän seurakunnan liikun-
ta-agentit. Tied. Nurmi. 
Joulumyyjäiset la 9.12. klo 11-13, mm. 
leivonnaisia, käsitöitä, kirppispöytä, 
arpoja, järj. Teljän seurakunnan työ-
muodot.

Väinölän kirkko
Päkintie 1 
Messu ja pyhäkoulu joka su klo 16, yht. 
työssä Sley:n kanssa, pyhäkoulu mes-
sun aikana, kirkkokahvit: 26.11. Will-
man. 3.12. Helkkula. 10.12. Willman. 
Iltamessu 1 krt/kk pe 20: 8.12. klo 
18.30 (Huom. aika!) Kauneimmat jou-
lulaulut –messu, Kavasto, Pelto-Piri, 
Ylitalo-Maunula.
Käsityöpiiri parittomat ke 10-13, 
22.11. ja 1.12. myyjäisvalmistelut, vetää 
E. Siira, tied. M. Salminen. 
Diakonian aamupalahetki joka to 
9-10 (tarj. 9.50 asti), musiikkihetki 
14.12. Murto, maksuton, tied. M. Sal-
minen. 
Aamurukoushetki 1krt/kk to 8.45-9, 
7.12. Saravuoma, tied. M. Salminen. 
Iltapala joka ti 18-19, kaikille avoin, 
maksuton, Heinonen.
Aikuisten antiikkinallekerho parit-
tomat ma 16.30-19, parilliset viikot 
Kyläsaaren kylätalolla, materiaali-
maksu, tied. Heikkilä.
Yhteisvastuun silmukat jatk. kevät-
kaudella, pvm. ilmoitetaan myöhem-
min. tule kutomaan yhteisvastuun 
hyväksi lapaset tai villasukat. Langat 
saat kirkolta, ota omat puikot (3,5 
mm tai 4 mm) mukaan. Tarjolla tee-
tä. Tied. Murto.
Adventtimyyjäiset la 2.12. klo 11–13, 
myynnissä käsitöitä, leivonnaisia, ar-
poja, kahvio, avaushartaus klo 11 Piit-
tala, järj. mm. Väinölän käsityöpiiri, 
tervetuloa!

Martintalo  
Metsämiehenkatu 2 K 
Messu 1 krt/kk su klo 14, yhteistyössä 
Länsi-Suomen diakonialaitos: 26.11. 
Marko Huhtala.
Lähetysmyyjäiset ti 28.11. klo 12-
13.30, klo 12 aloitamme Kauneimmat 
joululaulut -hetkellä, Grundstén, Ka-
vasto.

Raamattupiirit 
Teljän kirkko parittomat ma 17 Koi-
vistonpuistikko 50, 4.12., syksyn aihe 
Matteuksen evankeliumi, Pirkko 
Heikkilä, p. 040 504 9403. Ikämies-
kerho parilliset ti 14, Teljän kko, 28.11. 
Kuka oli Johannes?, 12.12. Joulujuhla, 
Willman. Vironkielinen raamattu-
piiri kk:n viim. ti 18.30, Teljän kko, 
28.11., Willman. Miestenpiiri parilli-
set ke 17, Teljän kko, 29.11. Ilmestys-
kirjan luku 21, Willman. Iltapäivä-
hetki Raamatun äärellä parilliset to 
15, Sampolan kerhoh., 30.11., Birgitta 
Komulainen, p. 040 739 2375.  Maa-
lauspiiri joka to 16, Väinölän kko. Ar-
kiraamis parittomat to 18, Väinölän 
kko, 23.11., 7.12., Marjukka Hankilam-
mi, p. 044 276 5138.  40+ raamat-
tupiiri parilliset su 16, srk-keskus 
Itäpuisto 14, 3.12. Esa Bärlund, p. 050 
3654111. 

Muualla 
Matka Helsingin Musiikkitalon 
uusien urkujen avajaiskonserttiin 
1.1.2024, maailmankuulu urkutaitei-
lija Oliver Latry, konsertti alkaa klo 
16. Lähtö klo 9.40 Kalevanpuisto 21, 
Teljän kirkko klo 10. Matka Sundel-
lin bussilla, ruokailu ja konserttilip-
pu 140 e. Ilmoittautumiset Teljän 
srk-toimisto p. 0447 309666 tai p. 
0447 309 636. Matkanjoht. Jarkko 
Willman ja Anne-Marie Grundstén. 
Ks. lisää s. 12. Järj. Porin Teljän srk.

Lähetystyö  
Sampolan lähetyspiiri tauolla, jat-
kuu 16.1. parittomat ti 18-19.30, Puhu-
rint. 22. Ketjun kokoojat parittomat 
ke 14-15.30, srk-keskus 4. krs., 22.11. 
Äitinä Afrikassa, Piittala. Kylvä-
jä-piiri 1 krt/kk la 16.12. klo 15-16.30, 
srk-keskus 4. krs, yht. työssä. Kes-
ki-Porin srk:n kanssa. Toivoa naisille 
-ryhmä tauolla, jatkuu tammikuussa 

1 krt/kk ke 17. Tied. lähetyspappi, p. 
0400 309 787. 

Diakoniatyö 
Diakoniapiirit: Pinomäen koulu  2  
krt/kk to 13, Pinomäent. 190, 14.12., 
tied. Kulha. Teljän kko 2 krt/kk ma 
13-14.30, 4.12. Kavasto, tied. Nurmi. 
Väinölän kko parilliset ma 12-13.30, 
27.11. Willman, 11.12. Ehtoollishetki 
Tapiainen, tied. M. Salminen. 
Päiväpiirit: Sampolan Tähti 1 krt/kk 
ti 15, Puhurint. 1-3, 12.12. Tapiainen. 
Mainio Akseli 2 krt/kk ma 13, 27.11. 
Nurmi.
Toivon majakka - iltapalaa ja yh-
dessäoloa elämänmeren myller-
rysten keventämiseksi joka toinen 
to 16-17.30, Sampolan kerhoh., Sun-
dell. 
Ikääntyneiden kerho ke 13, Esival-
lank. 6, 14.12., Kulha.  
Hyvän mielen käsityöpiiri 1-2 krt/kk 
pe 13-14.30, Teljän kko, 1.12., ota oma 
käsityösi mukaan ja tule tekemään 
sitä muiden kanssa, lisätied. Nurmi.
Sururyhmä alkaa 27.2., Esivallank. 
6, tarkoitettu sinulle, joka olet me-
nettänyt omaisesi tai läheisesi. Su-
ruryhmän esitteet tulevat jakoon 
loka-marraskuussa 2023. Ohjaajina 
pastori Willman ja diakoni Kulha. 
Tied. ja ilm. Kulha. 
Vaatetta tarvitaan diakoniatyössä! 
Lahjoita käyttövaatetta miehille ja 
lapsille. Myös miesten villasukille tar-
vetta. Lahjoitukset p. 0400 309 863.
Joulukeräys diakonialle, otamme 
vastaan päiväyksissä olevia elintar-
vikkeita kuten kahvia, näkkileipää, 
puurohiutaleita, lihatuotteita, maka-
ronia, muusijauhetta, maitojauhetta 
jne. säilyvää kuivatavaraa. Tuotteet 
jaetaan diakoniatyöntekijöiden 
kautta tarvitsijoille joulukuun aika-
na. Tuotteita voit tuoda Teljän srk:n 
diakoniatyön toimipisteisiin tai sopia 
erikseen diakoniatyöntekijän kanssa. 
Ks. yhteystiedot s. 11.
Vapaaehtoistyötä tarjolla kirppik-
sellä Teljän kirkon Helmikellarissa, 
tied. Nurmi.
Keskustelu-, asiointi- ja ulkoilua-
pua, yht. otot diakonia-avustaja Huh-
taseen.
Tarvitsetko ruoka-apua? Kysy lisää 
diakoniatyöltä, p. 0400 309 863. 

Hartaudet ja keskustelu-
piirit palvelu- ja hoiva- 
kodeissa 
Ruskalinna 1 krt/kk 13.30, Kouvon-
raitti 12, 18.12. ehtoollinen, Pelto-Piri. 
Suomalainen palvelukoti 2 krt/kk to 
14, 1.krs ja 14.30, 2. krs, Sairaalant. 2, 
7.12. Väisänen, 21.12. ehtoollinen, Sa-
ravuoma. Latokartanon hoivakoti 1 
krt/kk 13.30, Latokartanont. 8, osasto 
Niitty, 21.12. ehtoollinen, Pelto-Piri. 
Attendo Kuninkaanhaka 1 krt/kk 14, 
Kuninkaanhaanpiha 2, 19.12. ehtoolli-
nen, Willman ja Kavasto. Hoivakoti 
Porin Helmi 1 krt/kk to 13.35, Seipiku-
ja 8, 12.12. ehtoollinen klo 13, Kavasto 
ja Huhtala. Tied. Väisänen.

Kuorot 
Teljän Kamarikuoro ma 18, Väinölän 
kko, Grundstén. Teljän Kirkkokuoro 
to 16.15-17.45, Teljän kko, H. Salminen. 
Luminoso-kuoro to 18-19.30, Teljän 
kko, H. Salminen. Iltapäiväkuoro 
to 14-15.15, srk-keskus 5. krs., Ylita-
lo-Maunula. Lapsikuoro Tuhannet 
sydämet ke 17-17.45, Väinölän kko, 
Ylitalo-Maunula. Tervetuloa mu-
kaan, maksutonta. 

Nuorisotyö 
X-öniä ti 18-21, Väinölän kko, Heino-
nen. Nuorten aikuisten ilta (Nuo-
ra) to 19-22, Väinölän kko, Murto. 
Nuorten ilta pe 18-22, Väinölän kko, 
Pelto-Piri. Isoskoulutus pe 17-18, 
Väinölän kko. Tied. Pelto-Piri. Toi-
minnasta tiedotetaan: kirkkoporis-
sa.fi J Porin Teljän srk J Nuoret. 

Varhaisnuoret 
Luova kerho ma 16.30-18, Väinölän 
kko, tied. Nurmenniemi. Mediapaja 
(muutaman kerran kokoontuva pro-
jektikerho) ma 16.30-18, Väinölän 
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kko, tied. Nurmenniemi. Kokkikerho 
ti 16.30-18, Väinölän kko, tied. Nur-
menniemi. Pienoismallikerho ke 
18-19.30, Väinölän kko, tied. Saarela. 
Musakellari to 17-18, Väinölän kko, 
tied. Nurmenniemi. Breakdance pe 
16-17, 7-9-v. ja 17-18, 10-12-v., Väinölän 
kko. Varhaisnuorten sählykerho pe 
17-18.30, Väinölän koulu, Luodont. 1. 
Perheiden sähly pe 18.30-20, Väinö-
län koulu, Luodont. 1, tied. Saarela.
Kerhot ovat ilmaisia. Lisätied. ja 
kerhojen ilmoittautumislinkki kirk-
koporissa.fi J Porin Teljän srk J Var-
haisnuoret. 

Partio 
Väinän vartijat ry. 7-11-v. pojille, 
Antti Koivula, p. 044 559 0544, antto.
koivula97@gmail.com. 
Teljän Tuikkeet ry. 7-vuotiaista ai-
kuisiin, Veera Vainio, p. 040 571 6291, 
teljantuikkeetry@gmail.com. 

Lapset- ja perheet 
Perhekerhot: Esivallankatu ma 
9-11, Esivallank. 6, Heikkilä. Kalahol-
man kerhoh. ke 10-12, Uittomiehent. 
8 b, Fisk. Kalaholman olohuone ke 
22.11. 10-14, Uittomiehent. 8 b, Fisk. 
Väinölän kko ke 10-12, Päkint. 1-3, 
Heikkilä. Sampolan yhteisötila Sa-
lonki pe 9-11.30, Kalskeentie 9, Heik-
kilä. 
Seikkaileva perhekerho ma 10-12, 
Teljän kko, kokoonnutaan vaihtuvissa 
paikoissa, Heinonen.
Avoin päiväkerho: 3-6-v., maksuton. 
Ryhmät kokoontuvat 2-3 krt/vk. Mu-
kaan tossut ja eväät. Väinölän kko 
ma ja to 13-16, Päkint. 1-3, Heikkilä. Ka- 
laholman kerhoh. ma ja to 9-12 sekä 
ti 13-16, Uittomiehent. 8 b, Fisk. Esi-
vallankatu 6 ti 8.30-11.30, Heikkilä. 
Ilm. kirkkoporissa.fi J Porin Teljän 
srk J Lapset ja perheet.
Tule leikkimään ja liikkumaan ke 
17-19, syyskauden päätös 29.11., Kala-
holman kerhoh., Uittomiehent. 8 b, 
lapset voivat tulla myös ilman huolta-
jaa, 4-v. eteenpäin, Fisk. 
Vauvakahvila ke 10-12, Väinölän kko, 
Heinonen, Heikkilä, Nurmi. 
Lasten musakerho to 17-18, Teljän 
kko, 4-6-v., viim. 14.12., sama ryhmä 
jatkaa kevätkaudella, ryhmä täynnä., 
Murto. Ilm. kirkkoporissa.fi J Porin 
Teljän srk J  Lapset ja perheet.
Lapsikuoro Tuhannet sydämet ks. 
Kuorot. 
Pyhäkoulu su 10-11, Teljän kko, tytöt 
ja pojat 4-vuotiaasta rippikouluikään 
saakka. Nuoremmat aikuisen kanssa. 
Tied. Nurmenniemi. 
Tied. lastenohjaajat ja Tapiainen. 
Facebook: Porin Teljän seurakunta 
lapsille ja perheille  

Keskustelumahdollisuus 
Keskustelu- ja rukousapua, yht. 
otot srk-toimistoon, papeille, diako-
niatyöntekijöille tai Hännikkälään. Ks. 

myös Teljän FB.

Toimintaa
Tuolijumppa joka ti 10.30-11 (viim. 
12.12.), Sannan ryhmä ja joka ke 
10.15-11 (viim. 13.12.), Irman ryhmä. 
Srk-keskus 5. krs, Itäpuisto 14.
Työtupa joka ke 8.30-13, Eteläpuisto 
10 B, kellari. Voit kutoa mattoa tai 
ommella ja saumuroida.
Käsityökerho joka ma 11-14.30 (viim. 
27.11.), srk-keskus, Tukikeskus 2. krs, 
Eteläpuisto 10 B.
Järjestöjen joulumyyjäiset la 2.12. 
klo 10-14, srk-keskus katutaso ja 2. krs, 
Itäpuisto 14. Hissi käytössä. Mummun 
Kamarissa kahvio auki. Myynnissä 
käsitöitä, leivonnaisia, riisipuuroa ja 
rusinasoppaa (myös kotiin ostetta-
vaksi), ym. jouluista tunnelmaa. Kä-
teismaksu.
Näkövammaisten kerho to 23.11. 
klo 13–14.30, srk-keskuksen Mummun 
Kamari, Itäpuisto 14.
Kehitysvammaiset: Hymykasvot 
päiväkerhon joulujuhla ma 4.12. 
klo 13-15 ja Hymykasvot iltakerhon 
joulujuhla ma 4.12. klo 17–19, srk-kes-
kus 1. krs, Itäpuisto 14.
Kuurojen Lähetyspiiri ti 28.11. klo 
14-16 viittomakielinen Jouluvaellus ja 
joulujuhla ti 12.12. klo 14-16, srk-kes-
kus, Mummun Kamari, Itäpuisto 14.

Evankeliumiyhdistys
Messu ja pyhäkoulu joka su klo 16, 
Väinölän kko, yht. työssä Sley:n kans-
sa, pyhäkoulu messun aikana, kirkko-
kahvit: 26.11. Willman. 3.12. Helkkula. 
10.12. Willman.

Radio Dei
Porin ev.lut. seurakuntien juma-
lanpalveluksia kuultavissa Radio-
Deissä joka su klo 18: 26.11. Länsi-Pori. 
3.12. Meri-Pori. 10.12. Keski-Pori.

Mikonkatu 8
Teetupa Beetel -illat joka la 18-22, 
ohjelma klo 19 alk. Ks. Facebook: Tee-
tupa Beetel, kirkkoporissa.fi, SK ja SK 
Menokone.

Mummun Kamari
Aivan kaikki ja kaikenikäiset olette 
tervetulleita Mummun Kamariin kah- 
ville, juttelemaan ja halutessanne 
myös osallistumaan vaikka kahvin-
keittäjänä tai leipojana. Nauti hetki 
Mummun Kamarin rennosta tunnel-
masta ja hemmottele itseäsi tuoreel-
la pullalla ja kahvilla. Käsitöitä myyn-
nissä. Tied. diakoni Ojavalli, p. 0400 
309 784.
Mummun Kamari joka ma, ti, ke 
ja pe 11-14, srk-keskus, Itäpuisto 14, 
syksyn viimeinen kerta 13.12. Päivän 

YHTEINEN 
TOIMINTA

Sytytämme
kynttilän
puolestasi

muistohaudalle.fi

Porin seurakuntayhtymän perinteinen 

Jouluvaellus
tulee taas!

Tervetuloa kulkemaan kanssamme kuningas 
Davidin palatsista Jerusalemissa aina Betlehe-

missä sijaitsevaan pieneen talliin sakka.

Näytökset Seurakuntakeskuksen
(Itäpuisto 14) 2. kerroksessa.

Tapahtuma on maksuton ja ikärajaton. 

Näytökset la 25.11.2023:
klo 10.00,11.00, 12.00 ja 13.00.

14	 Porin Kirkkosanomat 9/2023



Hyvä kysymys
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Toimitusneuvosto: Porin seurakuntien viestinnän neuvottelukunta
Osoite: Hallituskatu 9 b, 28100 Pori / p. 0400 309 815 / tiedotus@porievl.fi  
Paino: Sanoma Manu Oy Jakelu: SSM Länsi-Suomi Oy  
Jakeluhuomautukset: Satu Viljanen, p. 044 7222 251 tai 
Juha Vettenranta, p. 040 457 0520 Osoitteenmuutokset: p. 0400 309 815
Ilmoitusmyynti: Sacrum-Kotimaa Oy, Pirjo Teva, p. 040 680 4057, 
Juha Kurvinen, p. 040 665 5983
Seuraava numero ilmestyy ke 13.12.2023.
Lehden näköisversio osoitteessa kirkkoporissa.fi.

Julkaisija: Porin evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä 
Päätoimittaja: Heimo Hietanen Toimitussihteeri: Matti Kuhna
Taitto: Essi Lahtinen, Tiina Miettinen, Viestintäpalvelut

Vieläkö sotaveteraaneja 
asuu kodeissaan?
Mikä on nyt sotaveteraanien keski-ikä Satakunnassa 
ja paljonko heitä on vielä jäljellä, Tammenlehvän Sa-
takunnan Perinneyhdistyksen puheenjohtaja, eversti-
luutnantti evp. Tapio Huhtanen?
– Sotaveteraanien keski-ikä on 98 vuotta. Satakunnassa on 
vielä vajaa 80 veteraanitunnuksen omaavaa. Viimeinen koko-
naan rintamalle kutsuttu ikäluokka oli 1925 syntyneet.

Asuuko veteraaneja vielä omissa kodeissaan vai ovat-
ko kaikki jo laitoksissa?
– Pääosa asuu palvelutaloissa. Muutamia asuu omasta 
tahdostaan vielä kotonaan, ja he saavat kotiinsa tarvittavat 
palvelut.

Nähdäänkö satakuntalaisia sotaveteraaneja vielä tä-
mänkertaisissa itsenäisyyspäivän tilaisuuksissa?
– Paikallisissa seppeleenlaskutilaisuuksissa toivottavasti vete-
raanisukupolven edustajat ovat mukana runsain mitoin.
Tiettävästi Satakunnasta ei veteraaneja ole kutsuttu Linnan 
juhliin.

Joko maakunnan kaikki sotaveteraanijärjestöt on 
lakkautettu?
– Rintama- ja sotaveteraanit valmistelevat toiminnan purka-
mista. Piirijärjestöt purkautuvat näillä näkymin ensi kevään 
aikana ja toiminta siirtyy Tammenlehvän Satakunnan Perin-
neyhdistykselle. Sotainvalideilla on sama aikataulu.

Miten sotaveteraanien hengellinen huolto on tässä 
vaiheessa järjestetty?
– Veteraaniyhdistykset järjestävät yhdessä seurakuntien 
kanssa esimerkiksi veteraanien kirkkojuhlan jonkin jumalan-
palveluksen yhteyteen. Veteraanien vähetessä käytännöt 
vaihtelevat tässäkin.
– Tärkeäksi koetaan seurakuntien aktiivinen rooli sankarihaudalla 
järjestettävien seppeleenlaskujen yhteydessä. Merkittävä osa on 
veteraanien tapaaminen joko kotona tai hoitolaitoksissa. 

Mitä kaikkea se pitää sisällään?
– Tammenlehvän Satakunnan Perinneyhdistys jatkaa perintei-
sen seudullisen kirkkopäivän järjestämistä. Tämä tapahtuma 
kokoaa veteraanisukupolven yhteiseen hengelliseen hetkeen, 
ja samalla se korostaa hengellisen työn merkitystä sotavuo-
sien aikana niin rintamalla kuin kotirintamalla.

Kuka hoitaa Satakunnan sotaveteraanipapin tehtäviä?
– Veteraanipappina toimii nyt lääninrovasti Heimo Hieta-
nen. Veteraanipappi kuuluu Tammenlehvän Satakunnan 
Perinneyhdistyksen hengelliseen toimikuntaan. Toimikunta 
valmistelee muun muassa seudullisen kirkkopäivän. Papilla on 
tärkeä rooli myös viedä veteraanityön viestiä seurakuntiin ja 
myös seurakuntien viestiä perinnetyön tekijöille.

MATTI KUHNA

hartaus joka ma 11.30. Eläkepappi 
vierailee parittomat ke 13. Lottape-
rinteen laulajat ma 27.11. klo 12. Ve-
teraanikvartetti Veikko Lehtosen 
johdolla ti 5.12. klo 12.

Me Miehet
kirkkoporissa.fi/osallistu

Naisten Kahvila
Facebook: Naisten Kahvila Pori 

Herättäjä-Yhdistys
Siioninvirsiseurat parittomat to 
18.30, kahvit klo 18 alk., srk-keskus, 
Itäpuisto 14, 1. krs. Seur. 23.11., joulu-
seurat 7.12.

Porin seudun esikoiset ry.
Aatuntie 21
Seurat syys-huhtikuussa su klo 15.
Ks. esikoiset.fi.

Porin seudun Kristilliset 
Eläkeläiset ry.
Joulujuhla ti 5.12. klo 13, Teljän kko, 
tarjoilua klo 12. "Sydämeni joulu!" 

Jarkko Willman puhe, Marjukka Han- 
kilammi juonto. Ensi vuonna ko-
koonnumme srk-keskuksessa paril-
listen viikkojen tiistaisin.

Porin Kristillisen Työväen 
Yhdistys ry. Nasaret
Katariinankatu 22b
Raamattupiiri to 23.11. klo 18, Pirkko 
Heikkilä. Joulujuhla su 3.12. klo 14, 
Pirkko Heikkilä, puuro- ja kahvitar-
joilu.

Kansanlähetys
Lähetyskoti, Eteläpuisto 10 A, 5. krs, 
28100 Pori, p. 02 633 3468, satakun-
ta.sekl.fi. Avoinna ma-ke 10-15 ja, p. 
040 7096 247. Piirijohtaja Sakari Kal-
liomaa paikalla ma 9-12, p. 0400 726 
736. Kaikki tapahtumat satakunta.
sekl.fi.
Lähetyskoti: Epin piiri parilliset ma 
16.30, viim. 27.11. Sanan kalliolla 
-raamattupiiri ti 18. Nuorten ai-
kuisten raamattupiiri ke 18. Nais-
ten raamattupiiri to 17.30.
Seurakuntakeskus 5. krs musiikki- 

sali: Kohtaamismessu/Perhemessu 
su 3.12. klo 16, saarna ja lit. Sakari Kal-
liomaa, musiikissa Hännikkälät, kah-
vit. Järj. Kansanlähetys ja Keski-Porin 
srk. Piirin joulujuhla su 10.12. klo 
14, Noormarkun kirkkoherra Kari 
Penttinen, Sakari Kalliomaa, Tierna-
pojat-esitys, yhteislaulua, arpajaiset, 
kahvitarjoilu. 
Seurakuntakeskus 2. krs: Me Mie-
het pe 24.11. klo 17.30 kahvit ja klo 
18 ohjelma, pastori Riku Pakarinen 
”Raamattu ja aikojen loppu”.
Muualla Porissa: Toivelauluilta su 
26.11. klo 17, Länsi-Porin kko, lauluja 
Viisikielisestä, Sauli Ahvenjärvi, Reijo 
Ahteela ja Mario Heinilä, järj. Sata-
kunnan Kansanlähetys ja Länsi-Porin 
srk.
YouTube Satakunnan Kansanlähe-
tys: Aamuhartaus arkisin ja paljon 
muuta kuunneltavaa.

Rauhanyhdistys
www.porinrauhanyhdistys.fi

ELY: Mustavaristen pesät
jäävät Käppärään

MATTI KUHNA

Varsinais-Suomen ELY-kes-
kus ei myönnä Porin ev.lut. 
seurakuntayhtymälle lupaa 
mustavaristen pesien pois-
tamiseen Käppärän hautaus-
maalta.

Perusteena on muuan 
muassa se, ettei EU:n lintu-
direktiivi ei tunnista linnuista 
aiheutuvaa meluhaittaa tai 
mielipahaa perusteeksi poi-
keta luonnonsuojelulain 39 
§:n kielloista.

Päätöksen tietoon saatta-
misen jälkeen hautauspalve-
lut pyysi Porin kaupungin vi-

heralueiden kunnossapidon 
työjohdolta lupaa mustava-
risten pesintäalueen muiden 
puiden kaatamiseksi. Hau-
tausmaalla syyskuun lopulla 
pidetyn katselmuksen pe-
rusteella männikköalueelle 
ei myönnetä puunkaatolu-
pia maisemallisista syistä.

Porin yhteisen kirkkoval-
tuuston jäsenet Katri Hirvo-
la, Anne Kause ja Markku 
Tanttinen jättivät kesäkuus-
sa aloitteen yhteisen kirkko- 
neuvoston kokouksessa ke- 
säkuussa mustavaristen hää-

tämiseksi Käppärän hautaus-
maalta. 

Aloitteen tavoitteena oli 
hävittää mustavaristen pesät 
Käppärän hautausmaalta, 
koska mustavaristen keväi-
nen meteli ja eritysesti ulos-
te häiritsee alueen käyttäjiä, 
ja tahrii hautamuistomerkit 
pesäpuiden alla.

Porin yhteinen kirkkoneu-
vosto merkitsi ELY-keskuk-
sen vastauksen valtuusto-
aloitteeseen tiedoksi viime 
kokouksessaan.
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Kauneimmat joululaulut
Ahlaisten kirkko
Su 3.12. klo 18, Tiira, Piia Heininen

Esivallankatu 6
La 6.1. klo 15, Loppiaisen Kauneimmat 
joululaulut, Kavasto.

Kaanaan kerhohuone
To 21.12. klo 18, Pohjanraito, Grön-
lund.

Keski-Porin kirkko
To 7.12. klo 18, nuorille ja rippikoulu- 
laisille, kaikille avoin, S. Saravuoma, 
Sampakoski,  M. Jokinen, Holkko, Saa-
rela.
Su 10.12. klo 15, lapsille ja lapsiperheil-
le, S. Saravuoma, Holkko, Lindholm.
Su 10.12. klo 18, Sampakoski, Kriik.
La 16.12. klo 13, Hietanen, Romppa-
nen.

Kyläsaaren seurakuntatalo
Ma 18.12. klo 18, Pohjanraito, Grön-
lund.

Käppärän Iso kappeli
Ke 3.1. klo 18, Vatanen, Uusi-Kuitti.

Lassilan kirkko
Su 10.12. klo 15, Järvinen, Miettinen. 

Lattomeren kirkko
Su 17.12. klo 14, Hannus, Uusi-Kuitti. 

Lavian kirkko 
Su 17.12. klo 15, Järvinen, Hämäläi-
nen. 

Lyttylän rukoushuone
Ti 12.12. klo 18, arpajaiset, jouluiset 
kahvit, Virtalaine, Niinikoski, Holkko.

Länsi-Porin kirkko
Su 3.12. klo 18, Hannus, Uusi-Kuitti, 
Heino, joululaulukahvio klo 17-20, tuot-
to L-P srk:n maailmalla tekemän työn 
hyväksi.
To 7.12. klo 18, Lasten Kauneimmat 
Joululaulut, Lehtonen, Uusi-Kuitti.
To 21.12. klo 18, Kuusiranta, Uusi- 
Kuitti.
Ti 26.12. klo 10, Kauneimmat Joululau-
lut -messu, Hannus, Tolvanen, Nyblom.

Martintalo
Ti 28.11. klo 12, Kauneimmat joululau-
lut -hetki Martintalon lähetysmyyjäis-
ten alussa, Grundstén, Kavasto.
Ti 12.12. klo 14.30, Kontinen, Hesso, 
Simola, Ylitalo-Maunula.

Metsäkappeli 
Ti 26.12. klo 17, Repo, Grönlund, Kyösti 
Katajisto, Anne Pohjola-Katajisto, Anna 
Viertola.

Noormarkun kirkko 
Su 17.12. klo 18, Miettinen. 

Pietniemen seurakuntatalo  
Ke 20.12. klo 18, Tolvanen.

Pihlavan kirkko
To 14.12. klo 18, Pinomäki, Räty, Jo-
hansson.
Su 17.12. klo 17, Lasten Kauneimmat 

Joululaulut, Lahti, Laiho, Grönlund.

Pomarkun kirkko 
Su 17.12. klo 16, Anttoora, Miettinen. 

Pormestarinluodon seurakuntakoti
Su 17.12. klo 13, Kaukanen, Kriik.

Preiviikin seurakuntatalo 
17.12. klo 16 Anttila, Nyblom.

Reposaaren kirkko
Ke 20.12. klo 18, Pinomäki, Grönlund.

Ruosniemen kirkko
Ma 11.12. klo 18, lapsille, S. Saravuo-
ma, Holkko.
Su 17.12. klo 15, Kruus, Kriik.

Sampolan kerhohuone
Ke 13.12. klo 18, Sundell, Kavasto, 
Grundstén.

Seurakuntakeskus
To 7.12. klo 14, Torstai-akatemian Kau-
neimmat Joululaulut, Salonen, Kriik.
La 6.1. klo 14, loppiaisen Kauneimmat 
Joululaulut, Kaukanen, Holkko.

Teljän kirkko
Ke 6.12 klo 16, Lasten kauneimmat 
joululaulut, laulamisen ohella viiväh-
dämme jouluisen sadun maailmassa, 
Ylitalo-Maunula, lapsikuoro, Tapiainen, 
Fisk, Heikkilä, Nurmenniemi.
Su 10.12. klo 18, Piittala, Ylitalo- 
Maunula.
Su 17.12. klo 18, Teljän Kamarikuoro, 
Kavasto, Grundstén.

Väinölän kirkko
Pe 8.12. klo 18.30, Kauneimmat joulu-
laulut -messu, Kavasto, Pelto-Piri, Ylita-
lo-Maunula.

Muualla
To 7.12. klo 18, Ravintola Merimesta, 
Tiira, Piia Heininen, Kyösti Katajisto, 
Anne Pohjola-Katajisto, Anna Viertola.
Pe 8.12. klo 10, Tämmösten Tupa, La-
via, Hämäläinen.
Su 10.12. klo 18, Lampin vanha koulu, 
Repo.
Su 10.12. klo 18, Viasveden Mäntypirt-
ti, os. Viasvedentie 292, Tolvanen, kahvi-
tus klo 17.30.
Ti 12.12. klo 18, Metsästysmajan kau-
neimmat, Hämäläinen. Lähtö Kuusi-
kolta lyhtykulkueena, jos sää sallii. Järj. 
Jokihaaran kylätoimikunta ja Lavian 
metsästysseura.
To 14.12. klo 13, Aleksin Hovi, Lavia, 
Hämäläinen.
To 14.12. klo 18, Laitila-Tuunajärven 
monitoimitalo, Anttoora, Hämäläinen.
Pe 15.12. klo 18, Riuttala-Mustajoen 
kylätalo, Hämäläinen.
Su 17.12. klo 15, Kellahden koulu, Tiira, 
Grönlund.
Ma 18.12. klo 19, Pub Keidas, os. Vähä-
raumantie 57, Heino.
Ke 20.12. kl 17, Mikaelsgården, De vac-
raste julsångerna, Willman, Grundstén, 
Sensångarna.

Ahlaisten kirkko
Ti 5.12. klo 18, Suvi Teräsniska, lipun-
myynti lippu.fi.

Keski-Porin kirkko
Ma 1.12. klo 18, Porin Naislaulajien jou- 
lukonsertti, johtaa Minna Liettyä Tyni. 
La 2.12. klo 18, Lapsi- ja nuorisokuoro 
Katajanmarjojen joulukonsertti, joh-
taa Minna Kallioniemi, säestys Juhani 
Romppanen. 
Su 3.12. klo 17, Porin Kamarikuoron 
joulukonsertti, johtaa Jussi Rinta. 
Ti 5.12. klo 18, Porin Mies-Laulun ja 
Vaarinlaulun isänmaallinen kirkkokon-
sertti, johtajina Jani Peltonen ja Harri 
Keto, Pori Jouhet, Juhani Romppanen, 
urut, sana isänmaalle kaupunginjohtaja 
Lauri Inna. 
La 9.12. klo 18, Kamarikuoro Vox Hu-
manan joulukonsertti, Pasi Flodström, 
johtaa Guido Kriik. 
Pe 15.12. klo 18, Diandran joulukon-
sertti.
La 16.12. klo 19, Da Pacem -konsert-
ti, Naiskamarikuoro Sempre, johtaa 
Ognian Vassilev, Marja Haapaniemi, 
sopraano, Tommi Kolunen, trumpetti, 
Juhani Romppanen, urut.
Su 17.12. klo 18, Porin Poikakuoron 
joulukonsertti, johtaa Minna Särkinen, 
Veera Mäkelä viulu, Juhani Romppa-
nen, urut.  

Ma 18.12. klo 19, Joulukonsertti, Pasi 
Flödström ja Emilia Koskinen, säestys 
Mirka Dojan. 
Ke 20.12. klo 19, “Rauhan liekki”- kon-
sertti Irina Björklund, Teemu Roivainen. 
La 23.12. klo 21, Porin Laulajien  
joulukonsertti, johtaa Katri Järvisalo- 
Hoffström, Marja Haapaniemi, sopraa-
no, Juhani Romppanen, urut. 
Su 24.12. klo 21, Jouluyön musiikki, 
PTS Brass Quintet, Juhani Romppanen, 
urut, Anne Sippola, jouluevankeliumi.

Lavian kirkko
Ke 20.12. klo 18, Järvinen, Hämäläi-
nen, Miettinen, Lavian kirkkokuoro.

Länsi-Porin kirkko
Ke 8.12. klo 18, Suomalaisen musiikin 
konsertti Palmgren-konservatorion op-
pilaita. Vapaa pääsy.
Su 10.12. klo 18, Länsi-Porin seurakun-
nan nuorten joulukonsertti. Vapaa pää-
sy, vapaaehtoinen ohjelmamaksu.
Su 17.12. klo 17, Vox Cordium joulu-
konsertti. Säestäjänä Guido Kriik, joh-
tajana Anni Uusi-Kuitti. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10 e.
Ke 20.12 klo 18, Joel Hallikaisen joulu-
konsertti, ohjelma 25 e.

Noormarkun kirkko 
Su 26.11. klo 18, Seimen äärellä Nokun 
joulukonsertti. Käsiohjelma 15 euroa. 

Pe 1.12. klo 19, Joulukonsertti, Luvian 
mieskuoro. 
Ma 4.12. klo 18.30, Lions-clubin joulu-
konsertti. 

Pomarkun kirkko
Ti 28.11. klo 17, Kankaanpään musiik-
kiopiston konsertti. 
Ma 4.12. klo 18.30, Maria Lundin jou-
lukonsertti, järj. Lions-club. Ohjelma 25 
euroa ovilta ja ennakkomyynti, p. 040 
594 5059.
To 21.12. klo 18, Anttoora, Miettinen. 

Reposaaren kirkko
La 2.12. klo 15, J. Laine ja Thomas Ig-
natius.
Ti 12.12. klo 16 Pekka Peltomaa joulu-
konsertti.
La 16.12. klo 18, Jazz-joulukonsertti, 
Puhtaan meren puolesta, Antti Sarpi-
la, Shirley Sparks, Tiira. Liput ovelta ai-
kuiset 25 e, lapset 5 e tai varaa lippusi 
ennakkoon laittamalla maksu PMP:n 
tilille. FI5557 0081 2047 5913, viitteeksi 
Joulukonsertti (ja osallistujien nimet). 
Paikkoja rajoitetusti.

Teljän kirkko 
Su 3.12. klo 15, Olli Kortekangas: Kir-
kastuvaa - Joulukantaatti sopraanolle, 
bassolle, sekakuorolle, lapsikuorolle, 
oboelle, sellolle, lyömäsoittimille ja 
uruille, (2023) kantaesitys, Teljän srk:n 

tilausteos, Tuuli Lindeberg, sopraano, 
Nicholas Söderlund, basso, Porin Fil-
harmoninen kuoro, Lapsi- ja nuoriso-
kuoro, Saara Kemppi, oboe, Magdalena 
Büchert, sello, Mads Büchert, lyömä-
soittimet, Kari Vuola, urut, Teemu Hon-
kanen, kapellimestari. Konsertissa on 
myös musiikkia säveltäjiltä Bach, Gjeilo, 
Haapasalo, Pachelbel ja von Bingen. 
Maksuton.
La 9.12. klo 18, Klassinen joulu Sata-
kunnassa -konsertti, Porin Teljän srk 
järjestää yhteistyössä Satakunnan Soi-
tannollisen seuran kanssa. Satakunnan 
Soitannollisen Seuran muusikot: sop-
raano Marja Haapaniemi, huilisti Veera 
Hautsalo, viulistit Ion Buinovschi, Jussi 
Koljonen, Hanna Koski ja Iris Saviauk, 
alttoviulistit Minna Litmanen ja Salla 
Vanhanen, sellistit Béla Bánfalvi ja Lau-
ri Kärrylä, kontrabasisti Eila Saikkonen, 
cembalisti Anna-Mari Yrjänä sekä kita-
risti Juha-Pekka Peltonen. Ohjelma 10 e 
ovelta käteisellä.
Pe 15.12. klo 19, Joulukonsertti Eu-
rooppalainen Joulu, Pori Sinfonietta. 
joht. Tibor Bogányi.

Väinölän kirkko
La 16.12. klo 18, Joulu tullut on! Lumi-
noso-kuoron joulukonsertti, Jenni Riihi-
aho kuoronjohto, vapaa pääsy, ohjelma 
10 e.

Joulukonsertit


